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Ауданныњ ќоѓамдыќ-саяси апталыќ газеті

Бүгінгі нөмірде:

Сарқан ауданының әлеуметтік-
экономикалық даму бағыты бойын-
ша атқарылып жатқан жұмыстарды 
айта кететін болсақ, 2023 жылдың 
қорытындысы бойынша ауданымыздың 
дамуының негізгі көрсеткіштерінде оң 
өзгеріс байқалады. Айта кететін болсақ, 
2023 жылдың қаңтар-желтоқсан айларын-
да ауыл шаруашылығы өнімдерінің жал-
пы көлемі ағымдағы бағамен 67 млрд. 924 
млн. 700 мың теңгені құрады, былтырғы 
жылдың сәйкес кезеңімен саластарғанда 
нақты көлем индексі 102,4%-ды құрады. 
(2022ж-68892,6млн.теңге.) 

Өнеркәсіп саласы бойынша 2023 
жылдың желтоқсан айында 11 млрд. 263 
млн. теңгеге өнеркәсіп өнімі өндірілді, 
былтырғы жылдың сәйкес кезеңінен 112% 
артты (2022ж- 10065,7 млн.теңге). Шағын 
кәсіпкерлікте бюджетке түсетін салықтық 
аударымдар 1 млрд. 631 млн. 200 мың 
теңгені құрады (2022ж.- 839,2 млн.теңге). 
Жұмыс істейтіндер саны – 5840 адам. 
Негізгі капиталға тартылған инвестиция-
лар бүгінгі күнге 36 млрд. 189 млн. теңге 
немесе былтырғы жылға 120 пайызды 
құрады (2022ж.– 30056,7 млн.теңге).  Одан 

бөлек, ауданда 472 сауда және қызмет 
көрсету объектілері жұмыс істейді, оның 
ішінде 355 сауда объектілері, 37 қоғамдық 
тамақтану объектілері, 80 тұрмыстық 
және сервистік қызметтер объектілері, 
жаңа форматтағы сауда базары бар.  
2023 жылдың  12 айында бөлшек тауар 
айналымы      7 млрд. 973 млн. 900 мың 
теңгені құрады өсу қарқыны 113% (2022 
жылы 7034,5 млн. теңге құрады). Нақты 
көлем индексі 100,7%. Жылдық жоспар 
113% орындалды (2022ж-7034,5 млн.
теңге). 

Ауыл шаруашылығы. Жалпы аудан 
бойынша ағымдағы жылы себілген алқап 
көлемі 97 982,4 га, оның ішінде дәнді 
дақылдар - 64 907 га, майлы дақылдар 
- 18 961 га, ауыл шаруашылығында ба-
сым дақылдардың алқаптарын ұлғайту 
мақсатында қант қызылшасын көлемі 
1300 га жетіп (жоспар 1200 га), өнім - 60 
мың тоннаға жетті. Қант қызылшасының 
өнім көлемі 2022 жылдан бері 4 есеге 
өсті. «Ауыл Аманаты» бағдарламасы 
аясында «Жетісу әлеуметтік кәсіпкерлік 
корпорациясы» арқылы аудан бойынша  
1 траншта 3 адам 17,4 млн.теңгеге несие 

алынды, 2 траншта 26 адамға 176,8 млн.
теңгеге құжаттары өткізілді.  «Жер Амана-
ты» жобасының аясында мақсатына сай 
пайдаланбай жатқан 31711 га жер мемле-
кет меншігіне қайтарылды. (жоспар 27000 
га)

Бүгінгі күнге сатып алынған ауыл 
шаруашылығы техникасының  саны - 88 
дана, жалпы сомасы  2 млрд 536 млн 843 
мың теңгені құрады. Ауыл шаруашылық 
өнім көлемін арттыру үшін «Тәуке» және 
«Ашылы - өзек» 21,37 км. каналдарына 
күрделі жөндеу жұмыстары және 73,2 
км. магистралды каналдарға ағымдағы 
жөндеу жұмыстары жүргізілді.

Тұрғын үй құрылысы. Сарқан ауда-
нында бүгінгі күнде тұрғын үй кезегінде 844 
азамат тұр. Оның 181 жетім балалар, 324 
әлеуметтік әлсіз топтар, 170 көп балалы, 
167 мемлекеттік бюджеттік қызметкерлер 
және 2 авариялық санаттағы тұрғын 
үйлер.  2023 жылы «Нұрлы Жер» 
бағдарламасымен салынған  20 

пәтерлі тұрғын үйдің 
құрлысы аяқталып, 
«Алғыс айту» күніне 
орай  қолданысқа 
берілді.  Сондай – ақ 
Сарқан қаласында 
екі 5 қабатты 60 
пәтерлі жалға 
берілетін тұрғын үй 
құрылысына 1 млрд. 
706 млн. теңге бөлініп, 
құрылыс жұмыстары 
жүргізілуде, аяқталу 
мерзімі 2024 жылдың 
мамыр айы.   Сонымен 
қатар, аудан бойынша 
халықтың әлеуметтік 

осал топтарын тұрғын үймен қамтамасыз 
ету мақсатында республикалық бюджет-
тен 244,8 млн. теңге бөлініп, 24 тұрғын 
үй сатып алынды.  Алдағы 5 жылда ау-
дан бойынша тағы көпқабатты 7 үйдің 
құрылысын жүргізу  және инженерлік 
инфрақұрылымды дамыту жоспарлану-
да. Ол үшін ауданда 35 784 шаршы метр 
тұрғын үй салу жоспарлануда. 

Абаттандыру. Сарқан қаласының 
М.Әуезов, Жамбыл, Қабанбай батыр, 
Абай көшелерінің арық жүйесін қайта 
жаңғырту жұмыстарына 27 млн. 422 мың 
теңге бөлініп, жұмыстар аяқталды. 

Жаяу жүргіншілердің қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету мақсатында Сарқан 
қаласының Тәуелсіздік, А.Байтұрсынов, 
М.Әуезов, М.Тынышбаев, М.Ұсатаев, 
Абай, М.Разбеков, А.Атанов көшелеріне, 
жалпы 13 шақырымға жуық жаяу 
жүргіншілер жолы (тротуар) төселді.

(Жалғасы 2-бетте).

Аудан әкімінің есебі

Алдағы міндет ауқымды
Жуырда  аудан әкімі Ғалымжан Маманбаев қоғамдық кеңес мүшелері 
алдында өткен жылдың қорытындысы туралы  есеп берді. Қоғамдық 
кеңес мүшелерімен қатар  аудандық мәслихат депутаттары және 
БАҚ өкілдері осы басқосуда өңір басшысының Сарқан ауданының 
2023 жылғы әлеуметтік-экономикалық даму қорытындысы тура-
лы баяндамасын тыңдады. Өткенді саралаумен қатар  2024 жылы 
атқарылатын жұмыс барысы толық қамтылған есепті баянда-
мада жол сапасын арттыру, көп қабатты тұрғын үйлер салу, 
тұрғындарды ауыз сумен, жылумен қамтамасыз ету, туризмді дамы-
ту, сонымен қатар әлеуметтік маңызы бар нысандарды пайдалануға 
беру барысы жан-жақты сараланды.  

Жомарт ИГІМАН,
Қазақстан Жазушылар одағының 
мүшесі.

Жыл басындағы Мемлекет басшысының «Біз озық ойлы ұлт 
ретінде тек қана алға қарауымыз керек» атты сұхбатын талдап, 
таразылауға көпшілік жұмыла атсалысуда. Ел Президентінің келелі 
әңгімесінде саяси, құқықтық, әлеуметтік, мәдени реформалар жан-
жақты қозғалды. Атап айтқанда өзіміздің 200  тарихшымыз, шетелдің 
60 ғалымы жұмылдырылған Қазақстан тарихының көптомдығын 
әзірлеу жұмысының аяқталып қалғаны рухани кеңістігімізге сәуле 
түсіретін үлкен оқиға. Жошы ұлысының іргесі қаланғанына 800 
жыл толып отырған датаға орай кең ауқымды зерттеулердің 
қолға алынғаны да тарихымыздың көкжиегін кеңейтетін жағымды 
жаңалық. Президенттік жастар кадр резервінің қалыптасуы 
болашақта елдің экономикасы мен саясатын, мәдениеті мен та-
рихын толық меңгерген жастар легі келе жатқандығының айғағы. 
Ұлттық Құрылтайдың кезекті отырысы өткізіліп, тұрмыстық зорлық-
зомбылыққа қатысты жазаны қатаңдату мәселесі – нағыз бүгінгі 
күннің өзекті тақырыбы. 

Сұхбатта жария етілген соңғы бір-екі жылдың көлемінде 
жүзеге асырылған бірқатар өзгерістер қоғам тарапынан барынша 
қолдау тапты. Оның біріншісі -  мемлекетіміздегі педагогтар мен 
денсаулық сақтау қызметкерлерінің жалақыларының айтарлықтай 
өскендігі. Екіншісі – мәслихат, мәжіліс депутаттарының бұрынғыдай 
тек партиялық тізіммен емес, бір мандатты округтер арқылы 
сайлануы. Соның арқасында еліміздің заң шығарушы билігінде 
парламенттік оппозиция қалыптаса бастады. Үшіншісі – еліміздегі 
бірсыпыра ауыл, аудан, қала әкімдерінің осы өңірлердегі барлық 
сайлаушылардың тікелей дауыс беруі арқылы сайлана ба-

стауы. Демек, сөз жүзінде емес, нақты іс жүзінде елімізде оң 
демократиялық үрдістер орныға бастады деп айтуымызға бола-
ды. 

Сұхбатта журналист жұрт айтып жүрген қосарланған билік 
жүйесі туралы әңгіме қозғайды. «Елімізде Президент әрі Жоғары 
Бас қолбасшы лауазымы бір бөлек, бұрынғы Президент иелен-
ген қауіпсіздік Кеңесінің төрағасы бір бөлек болды.... Кейбір ла-
уазымды тұлғалардың, оның ішінде бұрынғы Әділет Министрінің 
мәртебе жағынан Елбасы Президенттен жоғары тұратынын 
айтқаны есіңізде шығар»,-деп осы мәселені егжей-тегжейлі 
түсіндірген Қасым-Жомарт Кемелұлы бар шындықты жайып 
салды. Сұхбатты оқып отырып саяси жаңғырудың жыл сайын 
қарқын алып келе жатқанына көзіміз жете түсті. Президенттің елді 
ел қылсам деген шынайы мұраты осынау сұхбаттың өн бойын-
да айқын аңғарылып тұрды. Өз несібесі өзінде болса ел басқа 
мұратты көксемейді емес пе? 

Бәрінен де Тәуелсіздік бағалы,
Есімде әлі қалың елдің алаңы.
Соны сездік ел басына қаңтарда,
Күн туғанда қаралы.
Жатқа кетіп сыбағамыз, есеміз,
Толқымасын ауыл, қала, көшеміз.
Ұлттық мүдде рухымызды көтерсін,
Ел боламын десеңіз...
Биік ұстап ар, намыс пен ұятты,
Қадам бассақ жақын қылып жырақты.
Ер жеткен ұлт керкеткенге жол жермес,
Ойлап елдік мұратты.
Еркіндікті қастерлеумен өтеміз,
Ырыс-баққа толы болсын кесеміз.
Елдік мұрат асықтырсын ертеңге,
Ел боламын десеңіз...

●Үнқосу

Ел боламын десеңіз...
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►Интернет алаяқтарынан 
қалай қорғануға болады?

►1 наурызда республиканың 
бүкіл өңірінде уақыт теңеседі
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►Конкурсқа шығарылатын 
жер учаскелерінің тізімі
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(Соңы. Басы 1-бетте).

 Сарқан өзенінің демалыс жағажайы 
Жаңабаев көшесіне дейін 400 метр жаяу 
жүргіншілер жолымен және 18 демалыс 
орындарымен толықты. 

Сарқан қаласында теннистік корт және 
скейтборд алаңы да салынды. Орталық 
алаң маңайында үлкен форматтағы, 
Бөгенбай батыр көшесінің бойында және 
М.Төлебаев ауылындағы балаларға 
арналған ойын алаңдары пайдалануға 
берілді.  Қойлық ауылындағы орталық 
парк құрылысы аяқталып, қолданысқа 
берілді. Сарқан қаласындағы көппәтерлі 
тұрғын үйлердің иелерінің көп жылдық 
сұраныстары бойынша Тәуелсіздік 
100,102 және Қабанбай батыр 24 үйдің 
шатырлары ауыстырылды. 

 Тағы бір айта кететін жақсы жаңалық, 
ол «Аэродром» ықшам ауданында та-
лай жылдан бері шешімін таппай келе 
жатқан кәріз жүйесіне ағымды жөңдеу 
жұмыстары жүргізілді.  «Ауыл ел бесігі» 
бағдарламасы аясында 4 ауылда, яғни 
Черкасск, Қарғалы, Алмалы, Бақалы ау-
ылдарында түнгі көше жарықтандыру 
шамдары орнатылды.

Жолдар. Сарқан қаласының Қабанбай 
батыр көшесінің жолын күрделі жөндеуіне 
271 млн. 982 мың теңге қаражат бөлініп, 
жұмыстар аяқталды. Сарқан қаласындағы 
Абай, Жаңабаев, Тәуке хан көшелері, 
Аманбөктер ауылындағы Абай көшесі, 
Көкжиде ауылындағы М.Төлебаев  көшесі, 
Қойлық ауылындағы Б.Майлин, Қабанбай 
батыр көшелері, Бақалы ауылындағы 
Тастұма,  Көктөбе көшелері және «Топо-

халықтың қолжетімділігі 98% - ға жететін 
болады.

Білім. Ауданда жалпы білім беретін 30 
мектеп жұмыс істейді,  мектепке дейінгі 11 
мекеме бар (оның ішінде 5 жекеменшік).  
Ауданда білім беру сапасын арттыру үшін 
бейімделген мектептердің орнына 2 жаңа 
заманауи мектеп салынды (Бірлік ОМ - 1 
млрд 389 млн, Теректі ОМ -1 млрд 315 
млн).  Көкөзек, Черкасск орта мектебінің 
ғимаратына  ағымды жөндеу жұмыстары 
аяқталды.

Денсаулық сақтау. Ауданда 27 
денсаулық сақтау мекемесі қызмет 

спортпен айналысуға арналған жабық 
футбол алаңының құрылыс жұмыстары 
аяқталып, пайдалануға берілді (86,0 млн.
тг). Сонымен қатар, биылғы жылы Қойлық 
ауылында заман талабына сай орталық 
стадионды ресми түрде ашқан болатын-
быз. Бұдан бөлек, Абай ауылындағы 
орталық спорт алаңы, М.Төлебаев 
ауылындағы шағын футбол алаңы және 
спорт алаңы, Аманбөктер ауылындағы 
шағын футбол алаңдарының құрылысы 
аяқталып, қолданысқа берілді. 

2024 жылға жоспарланған жобалар:
Ауыл шаруашылығы. Алмалы ау-

лында сүт фермасының (МТФ) электр 
желілерін салуға 34,5 млн.теңге бөлінді.  
Сарқан ауданындағы ветеринария 
мекемесіне БМК орнатуға 49,7 млн.теңге 
қарастырылды (Вет пункт)

Туризм. Балқаш көлінің 
жағасындағы «Балқаш туристік-рекреа-
циялық аймағының» инженерлік-
коммуникациялық желісін салуға 
2172,5 млн.тенге қарастырылды.  «Кар-
дон Жалаңаш – Жасыл көл» тау ту-
ризм жолдарының  жөндеу жұмыстары 
жүргізіледі (150,0 млн.тг).

Білім. Көктерек ауылындағы 
Мәметова атындағы орта мектеп-
ке ағымдағы жөндеу жұмыстарын 
жүргізу (100,0 млн.тг) және акт залы-
мен біріктірілген блок-модульдік спорт 
залы мен асханасы орнатылатын бола-
ды. (150,0 млн.тг.)   Екіаша ауылындағы 
«Балдәурен» балабақшасына ағымдағы 
жөндеу жұмыстарына 48,6 млн.тенге 
қарастырылды.

Денсаулық сақтау. Сарқан қалалық 
орталық ауруханасының жұқпалы ауру-
лар бөліміне күрделі жөндеуіне 170,5 
млн.теңге және патологоанатомиялық 
бөліміне ағымдағы жөндеуіне 30,0 млн.
теңге қарастырылды.  Абай (50,0 млн.тг) 
және Аманбөктер (50,0 млн.тг) ауылдары-
на блокты-модульдық медициналық пун-
ктары  орнатылатын болады.

Спорт. Сарқан қаласында дене 
шынықтыру-сауықтыру кешенінің құрылы-
сына (1,0 млрд.тг.) және Алмалы (550,5 
млн.тг.) ауылында дене шынықтыру-
сауықтыру кешенінің құрылысы 
аяқталатын болады.  Сарқан қаласында 
жабық стадионның (92,1млн.тг.) және  
атлетикалық орталықтың (25,5млн.тг) 
құрылысына қаражат бөлінді. Бақалы 
ауылы (86,3 млн.тг) және  Көктерек (28,3 
млн.тг) ауылындағы  футбол алаңдары 
салынады. 

Мәдениет. Ақтұма (150,0 млн. тг) және 
Пограничник (120,0 млн. тг) ауылдарына 
блокты-модульды ауыл клубтары салы-
нады.  

Құрылыс. Сарқан қаласындағы  екі 
5 қабатты  60 пәтерлі жалға берілетін 
тұрғын үйлердің құрылысына 200,0 млн.
тг. қарастырылды. Аманбөктер ауылының 
әкімшілік ғимаратына БМК орнатылады 
(50,0 млн.тг).

Абаттандыру. Сарқан қаласының 
айналма жолдың бойына 8,0 млн. 

Алдағы міндет ауқымды

теңгеге стелла орнатылады. Сарқан 
қаласының (ДЭУ ықшам ауданында) 
Тасқұдық, Қарауылтөбе, Көктерек, Топо-
левка, Ақтұма ауылдарында бір типтік әр 
қайсысы 19,8 млн. теңге болатын  спорт 
және балалар алаңдарының құрылысы 
жүргізілетін  болады.  Сарқан қаласының 
Байтұрсынов (10,0 млн. тг.)  көшесінде 
және Шатырбай ауылында (10,0 млн. тг.)  
бір типтік балалар ойын алаңдарының 
құрылысы жүргізіледі. Сарқан қаласының 
Бөгенбай батыр (53,4 млн.тг) Буашев (30,7 
млн.тг)  Қонаев (20,8 млн.тг) Тәуелсіздік 
(39,4 млн.тг) Тәуелсіздік пен Қабанбай 
батыр  көшелер арасындағы (9,0 млн.тг.), 
Қонаев көшесінің ІІ кезеңі «Турка» (12,6 
млн.тг.) жаяу жүргіншілер жолын абат-
тандыруы жүргізіледі. Сарқан қаласында 
инженерлік-коммуникациялық желілерді 
салу және 5 қабатты 60 пәтерлік жалға 
берілетін жеті тұрғын үйді абаттанды-
ру жұмыстарына, 1 кезеңіне 50,0 млн.
теңге бөлінді. Екіаша ауылының  орталық 
алаңын абаттандыруға 10,5 млн.теңге 
қарастырылды.

Жолдар.  «Алматы-Өскемен-Лепсі-
Ақтоғай» 35-110 км автожолын қайта 
жаңартуына  4482,6 млн.теңге қаражат 
бөлінді. "Лепсі-Балқаш көлі" (0-27 км) 
авто жолдарының қайта жаңғырту 
жұмыстары аяқталатын болады (61,9 
млн.тг.).«Лепсі-Төлебаев-Құрақсу-Матай» 
автомобиль жолындағы көпірге күрделі 
жөндеу жұмыстарын жүргізуге 992,8 млн.
теңге қарастырылды. «Алматы-Өскемен 
жолынан бастап Қарабөгет ауылының 
кіреберіс» жолын орташа жөндеуге (0-
10 км), 400,0 млн.теңге бөлінді. "Екіаша-
Аманбөктер" автомобиль жолына орташа 
жөндеуіне 111,4 млн.теңге қарастырылды.

 Сарқан қаласының Қуатбаев (50,0 млн.
тг.), Петровский (72,7 млн.тг.), Мүсірепов 
және Гоголь (68,0 млн.тг), Мұстафин мен 
Төлебаев (49,1млн.тг), М.Өтемісұлы, За-
водская (70,0 млн.тг), ДЭУ(40,0млн.тг) 
Бірлік ауылының Чепрасов, Жансүгіров 
(77,7млн.тг), Бақалы ауылының М.Арын 
(54,1 млн.тг.), Лепсі ауылының Алди-
яр және Қабанбай батыр (40,7млн.
тг), Қойлық ауылының Бөгенбай батыр 
(190,4 млн.тг.) және Тополевка ауылының 
Тәуелсіздік (104,8 млн.тг.) көшлеріне 
орташа жөндеу жұмыстары жүргізілетін 
болады.  Сарқан қаласының көшелерінің 
ағымдағы жөндеу жұмыстарына 17,0 млн.
теңге бөлінді. Аманбөктер және Баянбай 
ауылдары арасындағы Басқан өзеніндегі 
көпірді күрделі жөндеудің жобалық 
құжаттамасын әзірлеуге 14,0 млн.теңге 
қарастырылды.

Сонымен қатар, Сарқан қаласының 
жылу желілерінің (6км) жобалық сметалық 
құжаттарын әзірлеуге 32,5 млн.теңге 
қаражат бөлінді.

Баяндамадан соң  жарыссөзге шыққан 
қоғамдық кеңес  мүшелері Жомарт Игіман, 
Абулхақ Курмаев, Гүлшарбан Қалиева 
атқарылған жұмысқа оң баға беріп, өз 
ұсыныстарын  ортаға салды.

Өз тілшіміз.

левка – Кардон Жалаңаш» автомобиль 
жолдарының жол жамылғысының орташа 
жөндеу жұмыстары толығымен аяқталды.  
Сонымен қатар, аудан аумағында 
орналасқан облыстық маңызы бар жол-
дар да орташа жөндеуден өткізілуде, 
атап айтсақ Аманбөктер ауылына кіре 
беріс 3,0 шақырымы ауыспалы нысан 
болғандықтан 2023 жылы жұмыстар ба-
сталып, 2024 жылы аяқтау жоспарлануда.

Қойлық – Қарғалы облыстық маңызы 
бар автомобиль жолының 13,5 шақырымы 
және Лепсі – Балқаш көлінің 0-27  
шақырымына асфальт төсеу жұмыстары 
аяқталды. Республикалық маңызы бар 
жол аяқталу үстінде, сол себепті Қойлық 
ауылының ішіндегі Макетов көшесін орта-
ша жөңдеу жұмыстарына, мердігер ком-
пания «Ситик» міндеттемесіне сәйкес 
асфальт төсеу жұмыстары жүргізілді. 
Жергілікті маңызы бар 86,3 км автомо-
биль жолдарының құрылыс және жөндеу 
жұмыстарының сапасын жақсарту жо-
спарлануда, бұл шаралар жақсы және 
қанағаттанарлық жағдайдағы жергілікті 
маңызы бар жолдардың үлесі бүгінгі күнге 
65% (266км) жетті, 2027 жылға қарай 
78%-ға дейін жеткізуге мүмкіндік береді.

Ауыз су. Алмалы,   Екіаша ауыл-
дарындағы сумен жабдықтау желілерін 
қайта жаңарту және Сарқан қаласының 
бас су қабылдағышын қайта жаңарту жо-
спарланып, жобалық-сметалық құжаттары 
әзірленуде. Нәтижесінде қаладағы са-
палы ауыз сумен қамту қызметтеріне 

көрсетеді, медициналық мекемелерде 63 
дәрігер мен 369 медбике жұмыс істейді. 
Бүгінгі таңда Бірлік, Ешкіөлмес, Қазыбаев 
ауылдарында блоктық-модульдік кон-
струкциялары орнатылды және Черкасск 
ауылында орнату жұмыстары жүргізілуде. 
Бұл шаралар әрбір азаматқа сапалы 
көмек көрсетуге және медициналық 
көмектің  қолжетімділігін қамтамасыз ету-
ге мүмкіндік береді.

Мәдениет. Бүгінгі күнге 11 мәдениет 
үйлері мен клубтар, 12 кітапхана, 2 
мұражай, 1 мұрағат жұмыс істейді. Ау-
данда биыл 2 мәдениет үйіне (Алмалы, 
Көктерек) күрделі жөндеу жұмыстары 
жүргізілуде.  Нәтижесінде мәдениет 
объектілерінің саны 11-ден 13-ке дейін 
ұлғаяды.

Бұқаралық спорт. Сарқан  ауданын-
да спортпен жүйелі түрде 16358 адам 
шұғылданады, бұл дене шынықтыру және 
спортпен айналысатын аудан халқының 
41 % құрайды. Дене шынықтыру мен 
спортты дамыту бағытында аудан-
да нақты жұмыстар атқарылуда.  Атап 
айтсақ, Сарқан қаласындағы орталық ста-
дионды қайта жаңғыртуға 629 млн.теңге 
бөлініп, құрылыс жұмыстары жүргізіп, 
қолданысқа берілді.  Алмалы ауылындағы 
дене шынықтыру кешенінің құрылыс 
жұмыстары басталып, биылғы жылға 
636 млн.теңге қаражат бөлінді. 2024 
жылы қолданысқа берілу жоспарланған 
(2024ж.-550,5 млн. теңге бөлінді). Сарқан 
қаласында жылдың төрт мезгілінде де 
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Жемқорлық,  коррупция  (лат. 
corruptio  - сатып алу) — мемлекеттік 
басқару құрылымдарындағы лауа-
зымды қызметкерлердің өздеріне 
тапсырылған қызмет мүмкіндіктерін 
жеке бастарының пайдасы мен 
мүддесі үшін пайдалану мақсатында 
жасаған қоғамға қауіпті қылмыстық іс-
әрекеттері.

Қазақстан Республикасының «Сы-
байлас жемқорлыққа қарсы күрес ту-
ралы» Заң қабылданғаннан бері 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-
әрекеттер дәйектілікпен жүзеге асы-
рылуда. Осы бағыттағы шаралар 
мен көкейкесті мәселелерді шешу-
де заңдылықты жетілдіру жұмыстары 
тұрақты түрде жүргізіліп келеді. Сыбай-
лас жемқорлықтың жиі бой көрсететін, ең 
қауіпті түрі-парақорлық. Бірінші кезекте 
пара берудің себептерін, пара алудың 
жағдайларын түп-тамырын жою үшін 
қоғам болып белсенділік танытуымыз 
қажет. Яғни, пара беру де, пара алу да 
пайдалы болмайтындай, үлкен қылмыс 
ретінде саналатындай жағдай, қоғамдық 
сана қалыптасуы қажет. 

Қазақстан Республикасының Қыл-
мыстық кодексінде парамен байланысты 
қылмыстардың екі түрі қарастырылған:

366 – БАП. ПАРА АЛУ 
1. Мемлекеттiк функцияларды орын-

дауға уәкiлеттiк берілген адамның не 
оған теңестiрiлген адамның немесе жау-
апты мемлекеттік лауазымды атқаратын 
адамның не лауазымды адамның, 
сол сияқты шет мемлекеттің неме-
се халықаралық ұйымның лауазымды 

адамының пара берушiнiң немесе оның 
өкiлi болған адамдардың пайдасына 
жасаған әрекеттері (әрекетсiздiгi) үшiн, 
егер мұндай әрекеттер (әрекетсiздiк) осы 
адамның қызметтiк өкiлеттiктеріне кiретін 
болса не ол лауазымдық жағдайына 
байланысты осындай әрекеттерге 
(әрекетсiздiкке) ықпал жасай алатын бол-
са, сол сияқты жалпы қамқорлығы не-
месе жол берушілігі үшін өзіне немесе 
басқа адамдарға ақша, бағалы қағаздар, 
өзге мүлiк, мүлiкке құқық немесе мүлiк 
сипатындағы пайда түрiнде жеке өзi не-
месе делдал арқылы пара алуы – мүлкі 
тәркіленіп, белгілі бір лауазымдарды 
атқару немесе белгілі бір қызметпен ай-
налысу құқығынан өмір бойына айыра от-
ырып, параның жиырма еселенгеннен елу 
еселенгенге дейінгі сомасы мөлшерінде 
айыппұл салуға не бес жылға дейінгі 
мерзімге бас бостандығынан айыруға жа-
заланады. 

1-1. Құқық қорғау органының қызметкері 
немесе құқық қорғау органында жауапты 
мемлекеттік лауазым атқаратын адам не-
месе судья жасаған дәл сол іс-әрекет – 
мүлкі тәркіленіп, белгілі бір лауазымдар-
ды атқару немесе белгілі бір қызметпен 
айналысу құқығынан өмір бойына айыра 
отырып, параның отыз еселенгеннен елу 
еселенгенге дейінгі сомасы мөлшерінде 
айыппұл салуға не алты жылға дейінгі 
мерзімге бас бостандығынан айыруға жа-
заланады. 

2. Осы баптың бірінші және 
1-1-бөліктерінде көзделген, айтарлықтай 
мөлшерде жасалған іс-әрекеттер, сол 
сияқты заңсыз әрекеттері (әрекетсiздiгi) 
үшiн пара алу – мүлкі тәркіленіп, белгілі 
бір лауазымдарды атқару немесе белгілі 
бір қызметпен айналысу құқығынан өмір 
бойына айыра отырып, параның елу есе-
ленгеннен алпыс еселенгенге дейінгі со-
масы мөлшерінде айыппұл салуға не үш 
жылдан жеті жылға дейінгі мерзімге бас 
бостандығынан айыруға жазаланады. 

3. Осы баптың бірінші, 1-1 неме-
се екінші бөліктерінде көзделген іс-

әрекеттер, егер олар: 1) қорқытып алу жо-
лымен; 2) адамдар тобының алдын ала сөз 
байласуымен; 3) iрi мөлшерде; 4) бірнеше 
рет жасалса, – мүлкі тәркіленіп, белгілі 
бір лауазымдарды атқару немесе белгілі 
бір қызметпен айналысу құқығынан өмір 
бойына айыра отырып, параның алпыс 
еселенгеннен жетпіс еселенгенге дейінгі 
сомасы мөлшерінде айыппұл салуға не 
жеті жылдан он екі жылға дейінгі мерзімге 
бас бостандығынан айыруға жазаланады. 

4. Осы баптың бірінші, 1-1, екінші не-
месе үшінші бөліктерінде көзделген іс-
әрекеттер, егер оларды қылмыстық топ 
жасаса, сол сияқты аса ірі мөлшерде 
жасалса, – мүлкі тәркіленіп, белгілі бір 
лауазымдарды атқару немесе белгілі 
бір қызметпен айналысу құқығынан өмір 
бойына айыра отырып, параның жетпіс 
еселенгеннен сексен еселенгенге дейінгі 
сомасы мөлшерінде айыппұл салуға не 
он жылдан он бес жылға дейінгі мерзімге 
бас бостандығынан айыруға жазаланады.  

367 – БАП. ПАРА БЕРУ
1.Мемлекеттік функцияларды орын-

дауға уәкілеттік берілген адамға не оған 
теңестірілген адамға немесе жауап-
ты мемлекеттік лауазымды атқаратын 
адамға не лауазымды адамға, сол сияқты 
шет мемлекеттің немесе халықаралық 
ұйымның лауазымды адамына жеке өзіне 
немесе делдал арқылы пара беру – мүлкі 
тәркіленіп, белгілі бір лауазымдарды 
атқару немесе белгілі бір қызметпен айна-
лысу құқығынан өмір бойына айыра оты-
рып, параның жиырма еселенгеннен отыз 
еселенгенге дейінгі сомасы мөлшерінде 
айыппұл салуға не бес жылға дейінгі 
мерзімге бас бостандығынан айыруға жа-
заланады. 

2. Айтарлықтай мөлшерде жасалған 
дәл сол іс-әрекет – мүлкі тәркіленіп, белгілі 
бір лауазымдарды атқару немесе белгілі 
бір қызметпен айналысу құқығынан өмір 
бойына айыра отырып, параның отыз 
еселенгеннен қырық еселенгенге дейінгі 
сомасы мөлшерінде айыппұл салуға не 
үш жылдан жеті жылға дейінгі мерзімге 

бас бостандығынан айыруға жазаланады. 
3. Осы баптың бірінші немесе екінші 

бөліктерінде көзделген іс-әрекеттер, егер 
олар: 1) адамдар тобының алдын ала сөз 
байласуымен; 2) ірі мөлшерде; 3) бірнеше 
рет жасалса, – мүлкі тәркіленіп, белгілі 
бір лауазымдарды атқару немесе белгілі 
бір қызметпен айналысу құқығынан өмір 
бойына айыра отырып, параның қырық 
еселенгеннен елу еселенгенге дейінгі со-
масы мөлшерінде айыппұл салуға не жеті 
жылдан он екі жылға дейінгі мерзімге бас 
бостандығынан айыруға жазаланады. 

4. Осы баптың бірінші, екінші не-
месе үшінші бөліктерінде көзделген іс-
әрекеттер, егер олар аса ірі мөлшерде 
жасалса немесе оларды қылмыстық топ 
жасаса, – мүлкі тәркіленіп, белгілі бір 
лауазымдарды атқару немесе белгілі 
бір қызметпен айналысу құқығынан өмір 
бойына айыра отырып, параның елу есе-
ленгеннен алпыс еселенгенге дейінгі со-
масы мөлшерінде айыппұл салуға не он 
жылдан он бес жылға дейінгі мерзімге бас 
бостандығынан айыруға жазаланады. 

Парақорлық мемлекеттік аппараттың 
қалыпты қызмет етуіне бөгет болып, билік 
және басқару органдарының беделіне 
нұқсан келтіреді, заңдылық қағидаларын 
жоққа шығарып, азаматтардың 
конституциялық құқықтары мен заңды 
мүдделеріне қысымшылық жасайды. 
Елімізде жемқорлықпен және ұйымдасқан 
қылмыспен күресті күшейту шаралары-
на орай «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
күрес туралы», «Мемлекеттік қызмет 
туралы» арнайы заңдар қабылданды. 
Жемқорлықпен күрес арнайы 
дайындалған мемлекеттік бағдарлама 
негізінде жүзеге асырылуда. Десек 
те, «жұмыла көтерген жүк жеңіл». Бұл 
қоғамдық індетпен қоғам болып күресуге 
ат салысайық!

 Т.АХУНОВ,
 «Жоңғар Алатауы МҰТП» РММ 

«Табиғи қорық қорын қорғау және 
қалпына келтіру» бөлімінің 

басшысы.

ҚР АШМ ВБжҚК Сарқан аудандық 
аумақтық инспекциясымен аудан 
тұрғындарына 3 түрлі мемлекеттік 
қызмет көрсетіледі. Олар, ҚР АШМ 2015 
жылғы 21 мамырдағы «Ветеринариялық 
құжаттарды беру қағидаларын және 
олардың бланкілеріне қойылатын та-
лаптарды бекіту туралы» және ҚР АШМ 
2014 жылғы 09 желтоқсандағы «Тиісті 
аумақтағы эпизоотиялық жағдайды 
бағалауды ескере отырып, орны ауысты-
рылатын (тасымалданатын) объектілердің 
экспортына, импортына және транзитіне 
рұқсат беру қағидаларын бекіту туралы» 
бұйрықтарына сәйкес жүргізіледі.

1.Ветеринариялық-санитариялық 
қорытынды беру. 

Көрсетілген  қызметті алушы- қызмет 
берушіге электронды түрде өтініш бер-
ген күннен бастап 4 жұмыс күні ішінде 
көрсетіледі. Қызмет көрсету электронды 
түрде. Ветеринариялық-санитариялық 
қорытынды келесі: 

1) Жануарлар мен құстарды 
өсіру және өткізу жөніндегі өндіріс 
объектілеріне;

2) Жануарлардан алынған өнімдер 
мен шикізаттарды дайындау, өткізу 
жөніндегі өндіріс объектілеріне;

3) Жануарлардан алынған өнімдер 
мен шикізаттарды өңдеу жөніндегі өндіріс 
объектілеріне;

4) Жануарлар мен шикізаттарды 
сақтау және өткізу объектілеріне;

5) Ветеринариялық препарат-
тар мен жем-шөпті сақтау және өткізу 
жөніндегі мекемеге;

6) Ветеринариялық мақсаттағы 
препараттарды өндіру, сақтау және өткізу 
мекемесіне;

7) Жем-шөп және жем-шөп 
қоспаларын өндіру, сақтау және өткізу 
мекемесіне беріледі.

2023 жылдың басынан 21 нысан 
иелерінің көрсетілетін қызметіне сай 
берілген өтініштері негізінде, мемлекеттік 
ветеринариялық-санитариялық инспек-
торлар тексеру жүргізіп, ветеринариялық 
санитариялық қорытынды берілді.  Олар: 
«Дюсембекова» ш/қ мал сою алаңы; 
Сарқан аудандық ветеринариялық 
станциясының теңгеріміндегі Қойлық 
ауылындағы мал сою алаңы; «Малаева 
А» ж/к мал сою алаңы; «Али» ж/к мал сою 
алаңы; «Бірлік» ш/қ ет және ет өнімдерін 
сату дүкені; «Баятарова» ж/к ет және ет 
өнімдерін сату дүкені; «SHAHAR CORP» 
ЖШС сүт және сүт өнімдерін дайындау-
ды және өткізуді жүзеге асыратын өңдіріс 
объектісі;  «SHAHAR CORP» ЖШС ет 
және ет өнімдерін қайта өңдеуді жүзеге 
асыратын өңдіріс объектісі; «SHAHAR 
CORP» ЖШС сүт және сүт өнімдерін 
қайта өңдеуді жүзеге асыратын өңдіріс 
объектісі; ауыл шаруашылығы жануар-
ларын өсіру, өнімдерін өткізу бойынша: 
«Джанкасиев Мухажан», «Шаров О», 
«Смагулов», «Ирса», «Нусупов Несеп-
кул», «Бейсбаев», «Альдекенов А.М.», 
«Ерлан», «Сарсембаев», «Кенес А.К.», 
«Ансар», «Кеныбаева Динара Сагатбе-
ковна» шаруа қожалықтарына.

Өндіріс объектілеріне ветерина-
риялық-санитариялық қорытынды алу 
үшін тұлғалар өтінішті  ЕАСУ бағдар-
ламасына берсе,  есептік нөмір алу 
үшін «Е-лицензия» порталы арқылы 
береді. Қызмет беруші мекемеге қызмет 
алушының электронды түрде берген 
өтініші 3 сағат ішінде тіркеу қамтамасыз 

етілді.
2.Экспорттау кезінде орны ауы-

стырылатын (тасымалданатын) 
объектілерге ветеринариялық серти-
фикат беру 

Қызметті алушы  көрсетілген қызметті 
берушіге немесе порталға құжаттар топта-
масын тапсырған күннен бастап 3 жұмыс 
күні ішінде көрсетіледі. Құжаттар топтама-
сын тапсырудың ең ұзақ уақыты 30 минут. 
Ветеринариялық сертификат электронды 
нысанда рәсімделеді.

2023 жылы ЖШС «PCD,Group»-қа, 
Өзбекстан, Тәжікістан Республикаларына 
4019,420 тонна соя мен күнбағыс шротын 
экспорттауға 72 дана ветеринариялық 
сертификат, «Нұғыман» ШҚ 121 тонна 
ІММ қатпаршақ қарынын ҚХР, Гонконгқа 
экспорттауға 8 дана ветеринариялық 
сертификат беріліп, мемлекеттік қызмет 
көрсетілді. Өтініш беруші тұлғалар тара-
пынан көрсетілген қызметке арыз-шағым 
болған жоқ.

3.Тиісті аумақтағы эпизоотиялық 
жағдайды бағалауды ескере отырып, 
орны ауыстырылатын (тасымалдана-
тын) объектілердің экспортына, им-
портына және транзитіне рұқсат беру. 

Қызметті алушы  құжаттар топтамасын 
тапсырған күннен  бастап немесе порталға 
жүгінген кезде  орын ауыстыратын 
объектіге транзит алып өтуге 30 жұмыс 
күні, тірі жануарларды карантиннен өтуіне 
күнтізбелік  60 күн ішінде,  транзиттік 
келісім, қажетті рұқсаттарды   қоспағанда  
4 жұмыс күні ішінде көрсетіледі. Құжаттар 
топтамасын тапсыру, көрсетілген қызмет 

нәтижесін алудың ең ұзақ мерзімі 15 ми-
нут.

Сарқан қаласында орналасқан 
«PCD,Group» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігіне «Тиісті аумақтағы эпизо-
отиялық жағдайды бағалауды ескере 
отырып, орны ауыстырылатын (тасы-
малданатын) объектілердің экспортына, 
импортына және транзитіне рұқсат беру» 
мемлекеттік көрсетілетін қызметін алып, 
жалпы 5000 тонна соя шротын Өзбекстан 
Республикасына, 816 тонна күнбағыс 
шротын Өзбекстан, Тәжікстан Республи-
каларына экспорттауға рұқсат алынуы-
на, сол сияқты «Нұғыман» ШҚ 121 тонна 
ІММ қатпаршақ қарынын ҚХР, Гонконгқа 
экспорттауға тиісті жұмыстар жүргізілді. 

Осы орайда, қызметті көрсетуші- ҚР 
АШМ ВБжҚК Сарқан аудандық аумақтық 
инспекциясының жұмыс кестесін 
көрсетуді жөн көрдік – яғни, дүйсенбіден 
бастап жұманы қоса алғанда, сағат 9.00-
ден 18.30-ға, соның ішінде өтініштерді 
қабылдау уақыты 17.00-ге дейін 
белгіленген, түскі үзіліс 13.00-ден 14.30-
ға дейін. 

 Құрметті жерлестер!!! 
Сапалы, уақытылы мемлекеттік 

қызметтерді көрсету біздің тікелей 
міндетіміз болып табылады. Ендеше, 
заман талабына сай ветеринариялық 
бақылауға жататын нысандар саны өсіп, 
экспортқа шығарылатын өнімдердің 
денгейі арта түседі деген ойдамыз. 

А. НҰРМҰҚАШ,
мемлекеттік ветеринариялық-

санитариялық инспектор. 

Аудандық аумақтық инспекция тарапынан  
көрсетілетін мемлекеттік қызметтер

Жемќорлыќќа ќарсы зањ талабы  



ÓZEKTІ

QOĞAM
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Соңғы уақытта өзге адамның 
әлеуметтік желідегі аккаунтын 
пайдаланып, қаржылай көмек 
сұрайтын алаяқтардың әрекеті 
күшейіп кетті. Мұндай алаятықтың 
құрбандары көбейген. Бұған дейін 
танымал тұлғалардың, әлеуметтік 
желі белсенділерінің жалған акка-
унттарын жасау арқылы азамат-
тардан ақша сұрау жиі кездесетін 
болса, енді алаяқтар қарапайым 
азаматтарға да көшкен. 

Алаяқтық схемасы қарапайым: 
кез-келген адамның әлеуметтік 
желідегі жалған аккаунты жасала-
ды. Сол арқылы оның жақын туы-
старына, достарына не өзге таны-
старына хат жазу арқылы белгілі 
бір банк картасына ақша аудару 
сұралады.

Деректеріңізді қаржылық 
алаяқтардан қорғау үшін қара-
пайым қауіпсіздік ережелерін 
сақтаңыз. Ешқашан, ешқандай 
сылтаумен ешкімге: парольдер, 
логиндер, кодтар және басқа да 
жеке мәліметтерді айтпаңыз.

Қызылша-дене қызуының көтері-
луімен, ағзаның улануымен жоғары 
тыныс жолдарының зақымдануымен 
және денеде қызыл дақтардың пай-
да болуымен сипатталатын жіті 
инфекциялық ауру.

Жұқпа көзі қызылшамен ауырған 
адам болып табылады, ол аурудың 
бастапқы белгілері білінбей  тұрып 
2 күн бұрын және  денеге бөртпе 
түскеннен кейін 5 күн бойы жұқпа 
таратуға бейім.

Жұқпа тамшылы-ауа жолы-
мен таратылады, сыртқы ортада  
тұрақтылығы шамалы болғандықтан 
қолданылған заттар немесе үшінші 
адам арқылы жұқпа таратылмай-
ды. Барлық адамдардың  қызылша 
жұқпасына бейімділігі жоғары. 
Бұрын қызылшамен ауырмаған және 
қызылшаға қарсы екпе алмаған 
адамдар 100% жағдайда ауруға  
шалдығады. Бала кезінде алған  
қызылшаға қарсы екпесінің қабілеті 
азайуына байланысты кейінгі жыл-
дары жас адамдар қызылшамен жиі 
ауруда.

Аурудың  даму үрдісі - қызыл-
ша вирусы тыныс жолдары жасу-
шаларының кілегейлі қабығына 
еніп, сол жерде көбейіп одан әрі қан 
арқылы бүкіл ағзаға тарайды. Соны-
мен қоздырғыш вирус көздің, тыныс 
жолдарының, ауыз қуысының, терінің 
кілегейлі қабаттарында жиналып 
қалады. Қызылша ауруы кезінде және  
ауырғаннан кейін бірнеше  ай бойы 
ағзаның иммунитетін төмендетіп 

жіберуіне байланысты созылмалы 
науқасы бар адамдардың ауруын 
қоздыруы мүмкін (созылмалы брон-
хит, гайморит, отит, т.б.)  Қызылшамен 
ауырған  адамда өмір бойы қызылша 
ауруын жұқтырмайтын қабілет пайда 
болады, сонымен қатар қызылшаға 
қарсы екпе (прививка против кори) 
алған адамдарда қызылшаға қарсы 
төзімділік (иммуниттет) 15 жылға 
дейін сақталады.

Белгілері: Инкубациялық кезеңі 
яғни вирустың ағзаға түсуінен ба-
стап алғашқы белгілері пайда болу 
аралығы 9-11 күнге дейін. Ауру дене 
қызуының 38-39° дейін көтеріліп, 
мұрынның бітелуі, тамақтың 
қарлығуы, бас ауруы, құрғақ  қатты 
жөтел, жарыққа көз ашалмау, жалпы 
дел-салдық пен ұйқының бұзылуымен 
дамиды. Бет пен қабақтың үстінің 
ісінуі, көздің ағы мен ауыз қуысының  
кілегейлі қабығының қызаруы пай-
да болады. Аурудың 2-3 күнінде  
ауыздың ішінде жақтың шырышты 
қабатында кішкетай шамасы 1мм 
дей қызыл шырышты қабаттан сәл 
көтеріліп тұратын ақ ұсақ дақтар 
пайда болады (Бельский-Филатов-
Коплик  дағы), әдетте олар топтанып 
еш уақытта бір біріне қосылмайды, 
және  2-3 күн сақталып сосын жойы-
лады. 4-ші тәулікте құлақтың сыр-
тында, мұрынның үстінде, содан соң 
тәулік ішінде бүкіл бет терісінде, мой-
ында және кеуденің жоғарғы бөлігінде 
ашық қызыл немесе қызыл түсті 
дақтар пайда болып, олар бірнеше 

сағаттан соң үлкейіп жиектері тегіс 
емес,бір біріне қосылған үлкен қан 
қызыл дақтарға айналады. Дақтар өте 
көп болады,  әсіресе олар бетте көп 
болып, денеде аздау, аяқта одан да 
аз болып келеді. 5-ші тәулікте дақтар 
денеге және қолға, ал 6-шы тәулікте 
аяққа жайылады.  Беттегі дақтардың 
бір бірімен қосылып үлкейуіне бай-
ланысты бет ісініп, қабақ қалыңдап, 
адамның беті дөрекіленіп бет әлпеті 
өзгеріп кетеді.

Дақтар түсу кезеңінде дене қызуы 
40°С көтеріліп, тыныс жолдарының 
қабынуы күшейіп, аурудың жалпы 
жағдайы нашарлайды.  Дақтар түсу 
кезеңнің 2-3 күнінде дене қызуы ең 
жоғарғы көрсеткішке жетіп, содан соң 
жылдам қалыпты жағдайға түсіп, ауру 
сауыға бастайды.Дақтар 3-4 күнге 
дейін сақталып ағара бастайды со-
сын қоңыр немесе сарғылт түстес бо-
лып, бастапқы пайда болған кезеңмен 
жойылады, түсінің жойылуы мен 
қатар терінің қабыршақтануы мүмкін.

Асқынуы: Өкпе қабынуы, құлақ, 
мұрын шырышты қабатының, көздің 
және  нерв жүйесінің қабынуы.

Ауруды анықтау: Қызылша диа-
гнозы тамырдан алынатын қанның 
зерттеуімен анықталады.

Емделуі: Қызылшаның жеңіл және 
орташа ауыртпалықтағы асқынбаған  
түрі  участкелік дәрігер немесе жалпы 
тәжірибелі дәрігердің бақылауында 
үйде емделеді. Бұл аурудың ауыр 
және асқынған түрімен ауырғандар 
ауруханаға жіберіледі. Қызылшамен 
ауырғандар жіті респираторлы ви-
русты жұқпамен ауырғандардай 
емделеді. Көздің шырышты қабаты 
қатты қабынғанда төменгі кірпік 
астына 20% сульфацил натрий 
сұйықтығын 2 тамшыдан күніне 3-4 
рет тамызады, ауруды көзіне жарық 
түспестей ыңғаймен жатқызады. Ауру 
адамды оқшаулау дақ түскен күннен 
бастап  5 күннен кейін аяқталады.

Аурудың алдын алу: алдын 
алудың ең сенімді жолы-қызылшаға 
қарсы екпе алу (вакцинация). Екпе 
алмай ауырған адаммен қарым- 
қатынаста болған, және қызылшамен 
ауырмаған балалар 17 күнге дейін ба-
лалар ұйымдарына қабылданбайды. 
Оларға  ауырған адаммен қатыс-
қаннан кейін  ауырып қалмас үшін 2 
күн ішінде екпе жасалу керек.

А. ЖАРТЫБАЕВА,
Сарқан аудандық 

Санитариялық-эпидемиологиялық 
бақылау басқармасының бас 

маманы.

В ФСМС подводят итоги финан-
сирования медицинской помощи в 
2023 году. Им будет посвящена серия 
отчетов, первый из которых касает-
ся медуслуг в области защиты мате-
ринства и детства. Как подсчитали 
эксперты Фонда, в прошлом году из 
средств ОСМС на медпомощь бере-
менным и роженицам направили 169 
млрд тенге, или в среднем 433 тыс. 
тенге на женщину. Кроме того, 8,1 
млрд тенге выделили на осуществле-
ние 7 тысяч процедур ЭКО. 

Ведение беременности и скри-
нинги.

В 2023 году беременные женщины 
получили 12,2 млн услуг, связанных с 
наблюдением у врачей. Это лабора-
торные и диагностические исследова-
ния, скрининги и другие необходимые 
медуслуги, общее финансирование 
которых составило 31,2 млрд тенге 
из средств ОСМС. Почти четверть из 

Өзіңді интернет-
алаяқтарынан 
қалай қорғауға 

болады?    

С каждым днем мошенники 
придумывают все новые схемы 
обмана с использованием совре-
менных технологий и методов со-
циальной инженерии. 

Самые распространенные 
схемы фишинг-атак: рассылка 
вирусных писем по электрон-
ной почте, SMS-сообщения или 
push-уведомления со ссылками, 
которые ведут на сайт-двойник. 
Чаще всего мошенники выдают 
себя за представителей извест-
ных организаций в электронных 
письмах или телефонных звонках 
и предлагают очень заманчивые 
предложения, к примеру: участие 
в различных розыгрышах и лото-
реях или наоборот, запугивают 
потенциальных жертв, направ-
ляя сообщение о том, что их долг 
передан коллекторам, и для того, 
чтобы узнать сумму задолженно-
сти, надо перейти по указанной 
ссылке. Если вы перейдете по фи-
шинговой ссылке и введете свои 
персональные данные, то авто-
матически попадаете на крючок 
злоумышленников. 

Соблюдайте простые правила 
безопасности, чтобы уберечь свои 
данные от финансовых мошенни-
ков. Никогда, ни под каким предло-
гом не сообщайте никому:пароли, 
логины, коды и другие личные 
данные.

А.АМАНГЕЛЬДИНОВ, 
Сарқан АПБ бастығы, 

полиция подполковнигі.

Как защитить 
себя от интернет-

мошенников?

Ќызылша

Отчет о финансировании медпомощи в 2023 году: 
сколько средств ОСМС направлено на защиту 

материнства и детства
них направили на услу-
ги дородового скрининга 
для ранней диагностики 
заболеваний плода. 

Лекарственное обе-
спечение. 35,4 тысячи 
женщин фертильного 
возраста получили пре-
параты для лечения же-
лезодефицитной анемии. Они стоили 
57 млн тенге. Добавим, что в 2024 
году по ОСМС также предусмотре-
ны 87 млн тенге на финансирование 
лекарств для предупреждения врож-
денных пороков плода. 

Рождение детей.
100,4 млрд тенге направили на 

лечение 636 тысяч женщин в кругло-
суточных и дневных стационарах аку-
шерского профиля. Почти половине 
из них оказали услуги родовспоможе-
ния. 79 тысячам новорожденных с за-
болеваниями перинатального перио-

да понадобилось лечение, которое 
было профинансировано системой 
ОСМС на 37,4 млрд тенге. 

Подробнее о том, какая медицин-
ская помощь положена беременным, 
читайте здесь и в Стандарте орга-
низации оказания акушерско-гине-
кологической помощи. О патронаже 
беременных можно узнать в Стан-
дарте организации педиатрической 
службы.

Филиал по области Жетісу
НАО «Фонд социального 

медицинского страхования».
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Сарқан ауданында туристерге 
арналған Vizit орталығы ашылады 
деген жағымды жаңалыққа ел құлақ 
түруде.  Аталған орталықты Екіаша 
ауылдық округіне қарасты Топо-
левка ауылында орналасқан ескі 
мектеп ғимаратын қайта жаңғырту 
арқылы іске қосу жоспарланып 
отыр. Vizit орталыққа жоспар бой-
ынша бір уақытта 30 демалушы 
келіп орныға алатын болады. Со-
нымен қатар ғимарат ішінде жиын 
өткізу залы, ресепшн, асхана, жуы-
ну бөлмелерінен бөлек демалысқа 
арналған құралдарды сақтау қоймасы да 
қарастырылған.

Жуырда  Жетісу облысы әкімінің орын-
басары Әсет Қанағатов бірқатар басқарма 
басшыларымен бірге Vizit орталықтың ор-
наласатын орнын көріп, алдағы жоспар-
ларымен танысты. 

-Жетісудың маржаны Жасылкөлдің 
туристік әлеуеті зор. Алматы облысының 
Кеген ауданында орналасқан Көлсай 
көлінен кем түспейтін, теңіз деңгейінен 
1630 метр биіктікте орналасқан осы 
ғажайып көлге қызығушылар аз емес. 

Сондықтан инфрақұрылымын дамытып, 
уақыт оздырмай көлге дейінгі аралыққа 
сапалы асфальт төсеп, демалушылардың 
келуіне қолайлы жағдай туғызуды алдыға 
мақсат етіп қойып отырмыз,- дейді аудан 
әкімі Ғалымжан Маманбаев.

Vizit орталық іске қосылған соң  тікелей 
Vizit Zhetysu орталығымен жұмыс жасап, 
еліміздің азаматтарынан бөлек шетел 
туристерін де қабылдайтын болады.

Өз тілшіміз. 

2024 жылғы 1 наурыз-
да сағат 00:00-ден ба-
стап елдің бүкіл аумағында 
бірыңғай уақыт белдеуі ор-
натылады, деп хабарлай-
ды ҚР Сауда және интегра-
ция министрлігінің баспасөз 
қызметі.

Осылайша, Қазақстан 
Республикасының бүкіл 
аумағына 5-ші уақыт белдеуі 
(UTC+5) қолданылады.

«Қазақстан Республика-
сының аумағындағы уақытты есептеу тәртібі туралы» Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2000 жылғы 23 қарашадағы N 1749 қаулысына енгізілген өзгертулерге 
сәйкес, «Астана, Алматы қалаларының әкімдіктері, Шымкент, Ақмола, Алматы, 
Жамбыл, Қарағанды, Қостанай, Павлодар, Солтүстік Қазақстан, Түркістан, Шығыс 
Қазақстан облыстарында және Абай, Жетісу, Ұлытау облыстарында 2024 жылғы 
29 ақпаннан 1 наурызға қараған түні (сағат 00:00-де) жергілікті уақытты 1 сағатқа 
артқа қою керек.

Бүгінгі таңда Қазақстанда UTC+5 және UTC+6 екі уақыт белдеуі бар. Ел 
аумағының көп бөлігі (батыс облыстарды қоспағанда) UTC+6 аймағында 
орналасқан.

Қаулы ресми түрде жарияланып, 2024 жылғы 1 наурыздан бастап қолданысқа 
енгізіледі.

Abai.kz.

1 наурызда республиканыњ 

б‰кiл µњiрiнде уаќыт тењеседi

►Туризм

Жасылкµлдiњ туристiк əлеуетi зор

Еліміз бойынша ерекше қорғалатын 
табиғи аумақтарға мемлекеттік 
қорықтар, ұлттық саябақтар, табиғи 
резерваттар, табиғи қорықшалар, 
геологиялық табиғи-қорықтық қорлар, 
қорықтық аймақ, ботаникалық және 
зоологиялық бақтар, мемлекеттік 
табиғат ескерткіштері, резерваттар 
жатады. Бұлардың жалпы аумағы 
2 млн. га-дан астам. Бұл көрсеткіш 
республиканың жалпы жер аумағының 
8 %-ына тең келеді екен. Халықаралық 
стандарт бойынша әрбір мемлекеттің 
жалпы жер аумағының 10 – 12%-ы 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтарға 
бөлінуі тиіс. Мысалы мұндай көрсеткіш 
Германияда 31,5% болса, АҚШ-та 
15,8%, Жапонияда 14%-ға жетеді екен. 
Яғни келешегін ойлаған өркениетті ел-
дер ерекше қорғалатын аумақтардың 
ауқымын кеңейтіп қана қоймай, оларға 
қамқорлық жасап, зиянкестіктің, 
қаскөйліктің алдын алады. 

Біздің елімізде де бұл бағыттағы 
игі істер жылдан жылға жанданып, 
табиғаттың бізге тартқан сыйын көз 

Ерекше ќорѓалатын табиѓи аумаќты ќорѓау жəне к‰зету ж±мыстары

“Балаға өз бетімен зерттеуге 
мүмкіндік туғызған сайын одан əрі 
дами түседі”                                                                              

 Питер Клайн.   

Баланың бойындағы табиғат бер-
ген ерекше қабілетті, дарындылықты 
тани білу, оның әрі қарай дамуы-
на бағыт - бағдар беру қажеттілігін 
әр мұғалім түсініп, одан ары қарай 
баланың дарынын аша білу қажет 
. Ол үшін дарынды оқушымен 
жұмыстың әлеуметтік қажеттілігін 
сезінуі, нәтижелі әдіс-тәсілдерді тал-
май ізденуі, жоғары нәтижелерге же-
туге ұмтылуы, ата-анасымен тығыз 
байланыс орнатуы, оқушымен жиі 
қарым-қатынаста болуы сияқты та-
лаптарды орындайды.

Дарынды балаларды анықтау 
үшін бастауыш сыныптан бастап 
зерттеу жұмыстары жүйелі жүруі ке-
рек. Мектеп табалдырығын алғаш 

қарашығындай сақтау және қорғау  
жұмыстары жүйеленіп келеді. Қазақстан 
Республикасындағы айрықша қорға-
латын аумақтардың бір тобы – тау 

қорықтары. Бұл қорықтардың ішіндегі 
көлемдісі – Жоңғар Алатауының 
аумағы. Аталмыш мемлекеттік Ұлттық 
табиғи парк Ақсу, Сарқан және Алакөл 

аудандарының территориясын қам-
тиды. Қорғалатын негізгі обьектілер 
– марал, ақтырнақты аю, барыс, тас 
сусары, қызыл қасқыр, арқар, тауте-
ке, ұлар, сабыншы құр, май қарағай, 
шыршалы ормандар, шабындықтар, 
оларда өсетін сирек кездесетін өсімдік 
түрлері. Осынау парк аумағындағы 
барлық табиғат байлықтары түгелдей 
қатаң түрде қорғалады. Қазіргі таңда 
Ұлттық табиғи парк қызметкерлері та-
рапынан табиғатты қорғау, өсімін мо-
лайту жұмыстарымен бірге табиғатты 
қорғауды насихаттау, экологиялық 
білім мен тәрбие беру, толағай табыс 
көзі - туризмді үгіттеу жұмыстары қоса 
жүргізіліп келеді. Бұл болашағымызға 
қамқорлық, келер күнімізге де-
ген сенімнің негізі деуге болады. 
Сондықтан бұл бағыттағы жұмыстар 
жүйелі жүргізіліп, әрқашан өзінің 
ауқымдылығымен ерекшеленуі тиіс. 

М.ТҰРҒҰМБАЕВ,
 "Жоңғар-Алатауы" МҰТП РММ 

Сарқан филиалы  Басқан 
орманшылығының орманшысы. 

аттаған оқушылардың оқуға деген 
құштарлығы қазіргі таңда өте жоғары. 
Оған ата-анасының мән бере жасаған 
дайындығы, үлкендердің қуанышты 
көзқарасы, мектептің беделі, жаңа 
киімдер мен әдемі оқулықтар баланың 
қызығуын арттырып, білім алуға 
жетелейтіні сөзсіз. Осы орайда бастау-
ыш сынып мұғалімдері шеберлігімен, 
жаңа әдіс-тәсілді сабақтарымен, ұшқыр 
ойлы ойындарымен оқушы зейінін жау-
лап алып, білуге деген құштарлықтарын 
шыңдай түсуі қажет. Бірінші сынып 
оқушыларының барлығы дерлік мекте-
палды даярлықтан өтіп келгендіктен, 
оқу қиынға соға қоймайды. Әріптерді 
тез танып, әдемі жазып кетеді. Білікті 
ұстаз оқушының жас ерекшелігіне сай 
оқу жүгін анықтап, шығармашылық 
жұмыстармен толықтырып отырады. 
Ізденіспен жасалған әр сабақта оқушы 
мұғалім әрекетіне ілесіп, нәтижелі 
жетістікке жетіп отыратының байқамай 

да қалады. Мұғалімнің атқарған 
еңбегінің жемісі осында.  Дарынды 
оқушыларды көптеген жарыстарға 
жіберіп, дарынын одан әрі артты-
рып  отыруымыз керек. Егер дарынды 
оқушының бойынан ақындық қабілетті 
аңғарсақ, сол оқушымен біріге отырып, 
бір шумақ болсын өлең құрастырып, 
дарынды оқушының дарынын арт-
тырумыз қажет.  Қазіргі заманға сай 
оқытудың жаңа технологияларын 
оқып-үйреніп, күнделікті сабақтарда 
шығармашылықпен пайдаланып отыр-
са, нәтижесін берері сөзсіз. Дарынды 
оқушылардың ата-анасымен тұрақты 
байланыс орнатып,  кеңестер беріп 
отырғанымыз жөн.

Оқушының өз бетімен жұмыс 
істеу дағдысы – жүйелі жұмыстардың 
қорытындысы, жеке тұлғаның 
қалыптасуының бастауы. Ал оқушының 
шығармашылық қабілеттерін арттыра 
отырып, оқу материалдарын өздері 

Бастауыш сынып оќушыларының 
дарындылыѓын аныќтау

игере алуға мүмкіндік туғызудың 
шешуші факторы – оқытудың жаңа 
әдістемелік жүйелерін құру болып 
табылады.

Жас өркеннің бойындағы 
табиғат берер ерекше қабілетті, 
дарындылықты тани білу, оның ары 
қарай дамуына бағыт-бағдар бере 
білу ерекше қиын да қызықты іс. 
Алайда, әр баланың жеке қабілетін 
анықтап, оны сол бағытта жетелеу – 
ұстаз парызы. Баланы заман талабы-
на қарай көрегендікпен икемдеп, өз 
заманының озық өнегесін санасына 
сіңіре білу, оларды шығармашылық 
бағытта жан-жақты дамыту – бүгінгі 
күннің басты талабы. 

Г.ЕСМҰРАТОВА,
Абай атындағы мектеп-

гимназияның бастауыш сынып 
мұғалімі.
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Алмас тілі  – аќиќат алдаспаны 
Семсер сөзді серік еткен 

Құл сері Назарұлы туралы
 (Жалғасы. Басы өткен нөмірде).

Құл ақынның  кіндігінің қаны тамған 
Шұбартүбек ауылы өнерлілер өлкесі деп 
бекерге айтылмаған. Бұл ауылдан шыққан 
ақын Әуелбайұлы Апырбай, ұлы компози-
торлар Мұқан Төлебаев, Еркеғали Рахма-
диев, айтулы әншілер Бекен Жылысбаев, 
Сара Тыныштығұлова, Кеңес Бақтаев, 
музыка зерттеуші  Келгенбай  Төлеутаев 
Құл серінің аруағынан нәр алғандар десек 
артық айтпаған шығармыз. 

1889 жылы Кененбай Бұланның 
ұрпағы Жақанбай бидің асы беріліп, 
ол асқа үш жүздің игі жақсылары жина-
лыпты. Әсет пен Бақтыбай осы жиында 
айтысқан. Құсбек төре, күйші Тәттімбет, 
ақындар Түбек, Дулаттар болған деседі. 
Асты бидің құдасы Жалайыр Жәлменде 
басқарады. Оған Матай Маман мен Са-
дыр Жексембай көмектеседі. Сыдықбек 
қажы Жақанбайға құран аударады. 
Жиынның тыныштығын қасына 100 сар-
баз алып Баубек батыр сақтаған. Ат жа-
рысында Сапаның Ақбелбеуі, күресте 
Нысанқұл бәйгені жеңіп алады. Дәстүрге 
сай Жақанбайға жоқтауды Кенжебай 
Малайұлы Ахмет ақын айтады. Құл ақын 
да осы аста айтыскерлігімен көп наза-
рына ілініпті. Өкінішке орай оның кіммен 
айтысқаны туралы дерек бізге жеткен жоқ. 

Жоғарыда айтылған үш жүздің жақсы-
жайсаңдарымен теңдес болған Құл серінің 
шығармаларын терең зерттеу – тарихы-
мызды зерделеуге қажетті шарттардың 
бірі. Өз кезінде замандасы Жексембай би 
серіге төмендегідей сипаттама беріпті:

Аққұба, отты көзді, сирек сақал,
Қияқ мұрт, тілі үшкір сөзге басар.
Қыр мұрын, жазық маңдай, 

қаусырма жақ,
Көмейден сөзі ағылса көңіл ашар.
Кең иық, ұзын бойлы, тік денелі,
Құрбыдан артық тұрар келсе қатар.
Жайлаудың алуан түрлі 

жапырағындай,
Үкі шоқ киімінде лазы баһар.
Қолында төрт бұрышты күміс жүзік,
Жарқырап көзге түсер жахұт гауһар.
Қадалған желбегейге қоңырау 

сылдыр,
Ақынның елге таққан сөзі мөлдір.
Парасат, ақыл-білім ерге бітсе,
Адамның қанаттысы, мынаны біл.
Жабыдан тұлпар тумас баптағанмен,
Құл аға  түбі тұлпар, ақылы нұр.
Құл сері, құрбылықпен бердім баға,
Ініге жақсы болса әркім аға.
Құрбы едік бір заманда бірге жүрген,
Жеткізді кәрілікке хақ тағала.
Үстіне биік таудың шығып тұрмын,
Қанша өмір қалды дейсің бұған қара.
Арғы атаң ақын еді, шешен еді,
Бұзылмай жеткен екен бітім-сала.
Жексембай би осылай жеріне жеткізе 

сипаттаған Құл серінің қазақ өнеріндегі 
орны зор. 

Құл серінің мұрасы бір орталыққа 
жинақталмаған. Бұл бағыттағы азды-
көпті талпыныс даңқты композитор Мұқан 
Төлебаев тарапынан болып, Құл мен 
Апырбай ақындардың өмірінен үлкен 
музыкалық шығарма жазуды мақсат 
тұтқан деседі. Мұқанды өнерге баулыған 
Әуелбайұлы  Апырбай болса, Апырбай-
ды өнерге қанаттандырған Құл ақын. 
Бұл туралы тоқсаннан асып қайтыс 
болған Әуелбайкеліні Зылиха әжейдің  
төмендегідей естелігі бар:

«Әкем Жақып Құл ақынмен сырлас, 
пікірлес болған. Өнерге өте жанашыр 
кісі еді. Ұста дүкенін ұстап, күні бойы 
зергерлікпен шұғылданатын. Шаруа-
басты адам болса да ән-өлеңге деген 
сүйіспеншілігі ерекше. Өнер біткен туы-
стас, тамырлас болады деген пікір ақиқат. 

Әлі есімде, әкем көрік басса, мен сол 
дүкеннің бұрышынан шықпайтынмын. 
Бірде жүріс-тұрысы өзгеше сері атам-
ды көрудің сәті түсті. Үсті-басы толған 
сылдырмақ темір түймелер, дауысы 
зор, кескіні келісті кісінің әуен ырғағына 

сай теңселе отырып домбыра тартқанда 
саусақтарында жарқыраған жүзіктер жарқ-
жұрқ етіп, сылдырмақтары сылдырлап бір 
әдемі үн қосып отырғандай сезілетін. Ол 
8-9 жасар кезім. 

Серінің біздің үймен байланы-
сы, қарым-қатынасы мен бойжеткен-
ше үзілген жоқ. Он бестен он алтыға 
шығар кезім болатын. Шешем Мәлике 
оңашаланған бір сәтте маған сыр айтты. 
Құл атам соңғы келісінде ауылдағы Апыр-
бай деген ақынға мені атастырмақ болып,  
әкемнің келісімін сұрапты. «Аға баласы 
еді, әкесі қайтыс болған, жалғыз шешесі 
бар, ақындықпен үйленуге асықпай жүр, 
сол жігітті аяқтандырсам» деген екен. 
Әкем де дос тілегін жерге тастай алмай, 
қыз көретін жігітті біз де көрелік, теңі 
келсе тегін беруге бармыз,-деп әңгімені 
түйіндеген көрінеді. 

Құл атамыз сол қызығын тойлай ал-
май, араға бір жыл салып, 1914 жылы 
қайтыс болды, бірақ әкем Жақып өз 
сөзін жұтқан жоқ».  Зылиха әжейдің 
бұл естелігін Мемлекеттік сыйлықтың 
лауреаты, белгілі жазушы Бексұлтан 
Нұржекеевтың «Өзендер өрнектеген 
өлке» кітабының «Інжу-маржан секілді» 
деген тарауы толықтыра түседі. 

«Зылиханың әкесі Жақып пен Құл 
ақын жақсы сыйласқан екен. Домбы-
расына шашақ тағып, өзінің үстіне 
сылдырмақ түймелер қадап жүретін, 
әшекейге әуес кісі болыпты Құл. Бір күні 
досы Жақыптыкіне келіп, домбыра тар-
тып отырса, оның қызы Зылиха ақынның 
әшекейлі түймесіне қызығып біреуін 
сұрапты. Баланың көңілін жықпай Құл бір 
түймесін үзіп береді. Кейін, бой жетіп, өзі 
де өлең шығаратын халге жеткенде, Зы-
лиха Құл ақынға: «Жас кезімде түймеңізді 
қиып беріп едіңіз, енді өлеңіңізді беріңіз!»,-
дейді. Құл риза болып: «Қалқам, өлеңімді 
де бердім!»,-деп батасын беріпті. Сөйтіп 
Зылиха ауыл арасында белгілі өлеңші қыз 
атанады. Міне, осы тұста Құл ақын Зыли-
ханы інісі Апырбайға алып бермек бола-
ды. Сөйтіп қыз әкесі Жақыпқа өз ойын 
айтады. Жақып оған келіседі, бірақ сол екі 
арада Құл ақын қайтыс болып кетеді. 

Зылиха он сегізден асқанда 
Апырбайдың ағайын-туыстары құда 
болуға келеді. Оларды Жақып жылы 
қабақпен қарсы алады. Екі жақтың 
келісім әңгімесі кезінде қыз әкесі: «Маған 
қалың малдың қажеті жоқ, Апырбай 
мен Зылиха айтыссын, Апырбай жеңсе, 
қызымды қалың малсыз-ақ берейін»,-
дейді. Жақыптың өйтіп айту себебі, сірә, 
Құл ақынға берген уәдесіне байланы-
сты болу керек. Жақып сөз айтқан кезде 
оның інісі Жаңабай деген намыстаныпты: 
«Қалыңсыз қыз ұзата ма екен? Ата жолын 
қалай бұзамыз?»,-дейді. Сонда Жақып 
інісіне ашуланып: «Жалғыз қызымды 
малға сата алмаймын, Апырбай өнерін 
асырсын да алсын»,-дейді.  

Сөйтіп Зылиха он тоғызға толғанда 
Саусақты деген жерде (қазіргі Көктерек  
ауылының аумағында) қыз бен жігіт 
айтысады. Ол айтыстың рет-ретін Зы-
лиха апай  ұмытыңқырап қалған екен, 
дегенмен ойлана келіп кейбірін еске 
түсірді. Екеуі әуелі тау өлең айтысыпты. 
Әрқайсысы өз жеріндегі тауды мақтап, 
қарсыласының өлеңге қосқан тауына мін 
таға сөйлейді. Сонан өтірік өлең айтысқа 
көшеді. Айтыса-айтыса келіп, бірде Зыли-
ха: 

-Биік таудың шығатын қиясы бар,
Бауырында қалың өскен миясы бар.
Мені қайтып жеңесің, ақын жігіт,
Таңдайымда өлеңнің ұясы бар,-деп 

сес көрсетеді. Апырбай да осал жауап 
қайтармайды. Екеуінің айтысы былай 
бітеді: 

-Сағым-сағым, ендеше, сағым-сағым,
Сағынғанда қайда едің, солқылдағым.

Он ауызды болсаң да оралтармын,
Жолда түсіп қалмаса тіл мен жағым,-

дейді Апырбай. Сонда Зылиха былай 
дейді: 

-Көшкенде жылқы айдаймын 
Шалбаспенен,

Ортан жілік бітеді жамбаспенен.
Осы жасқа келгенше әйел алмай,
Күнің өтіп кетіпті-ау далбаспенен.
Оған орай Апырбай да былай жауап 

қатады:
-Ауылым көшіп барады Қоғалыға,
Бүркіт салған шығады жоғарыға.
Осы жасқа келгенше ерге бермей,
Әке-шешең қалыпты-ау обалыңа.
Сонымен қыз жеңіледі де, Апырбай 

оған қалың малсыз үйленеді. Зылиха 
келін болып түскеннен кейін, Төлебайдың 
да шешесінің  аты Зылиха болғандықтан 
жұрт енді Апырбайдың әйелін Нұриқа 
деп атап кетеді». (Б.Нұржекеев «Өзендер 
өрнектеген өлке» «Жалын» баспасы, 
1984 жыл, 205-207 беттер). 

Міне, Құл сері Апырбай ақынға осын-
дай жанашырлықпен қараса, Апырбай 
да кейін студент Мұқан үшін қамқорлық 
танытқан ақынның бірегейі болған. 
Өз кезегінде Мұқан Төлебаев та Құл 
ақынның әр өлеңдерін жинастырып, оны 
өңдеп нотаға түсіріп, «100 ән» атты еңбек 
жазғанын жоғарыда аңдатқан болатын-
быз. 

Құл атамыз жалғыз атты кедейлігінен 
бе, болмаса жетім-жесірлерге шынайы 
жаны ашығандықтан ба, әлде ауқаттылар 
мен шонжарлардың кемшіліктерін бетің 
бар, жүзің бар демей айта алғандығынан 
ба, немесе табан астындағы тапқырлығы 
тыңдаушы қауымды қызықтыра 
білгендігінен бе, әйтеуір, елге ұнаған. 

Бір жылы Құлман деген біреу 
болыстыққа таласады. Құлман пұшық кісі 
екен, оның болыс болғысы келіп жүргенін 
естіген Құл:

-Бәйгеге маңқа айғырды 
қосқан болдық,

Жолынан келе ме деп тосқан болдық.
Осы жолы маңқа айғыр ілінбесе,
Кенжебай мен Медетке бостан 

болдық,-дейді. Оны естіген Құлман 
ақынның астындағы сары ала атын тар-
тып алады. Құл енді қара ала ат сатып 
алады да, Құлманның ауылына әдейі 
келіп үй сыртынан сұрау салады. Үйден 
Құлман жүгіріп шыққанда өлеңдетіп қоя 
береді:

-Ана айда тартып алдың сары аланы,
Осы айда сатып алдым қара аланы.
Мұрыныңды жеген құрт 

мен деп жүрсең,
Насыбайға қосып ат араланы.
Шайға шығарып ішетін мүсәтірдің бір 

түрін «арала» дейді екен. 
Шұбарағашта  төрелік еткен Есім 

төренің үйіне келіп, бетің бар, жүзің бар 
демей кемшілігін жиналған елдің көзінше 
айту осындай өрт тұлғаның ғана қолынан 
келеді:

-Ассалаумағалейкум, Есім төре,
Жимайсың аяғыңды кесір төре.
Арақ пенен сыраны қосып ішіп,
Өлерсің, есіңді жый есіл төре.
Тіршіліктің қызығы неде  болмақ,
Айналаңда белгі жоқ жетім төре.
Бұл өлеңде сері төренің кіндігінен 

бала жоқ, екенін, елге пайда келтірмегенін 
өлтіре шенейді. 

Енді мына бір шық бермес 
Шығайбайдай сараң байға айтқан сөзін 
сүйсінбей оқи алмаймыз:

-Мынауың қыстан қалған сүрі екен ғой,
Қайнаса жібімейтін сірі екен ғой.
Қарынбай біреу ме деп жүруші едім,
Екеу екен, біреуі тірі екен ғой.
Бірде Жақанбай би ел билеп, болыс 

боп тұрған кезінде жұбайы қайтыс бо-
лып, екінші рет үйленбек болады да, ел 
жақсыларын жинайды. Төрт Түгелбай ба-

лалары Жақанбай биге көмектесіп, қалың 
мал жинап береді. Құл ақынды шақыртып 
алып, қалыңдығына баратынын айтып 
ақынды қоса жүруге, жолдас болуға 
көндіреді. Екеуі бәлен күнге уәделесіп, 
тарқасады. Күндердің күнінде неге екені 
белгісіз Жақанбай би Құл ақынға хабар 
бермей, тоқалын серісіз басқа достары-
мен әкеледі. Бірде Құл сері құтты болсын 
айту үшін Жақанбай ауылына әдейілеп 
келсе, би үйі қонақтарға толы екен. Сөз 
кезегі өзіне келгенде Құл сері: 

-Мынау ма Жақанбайдың  алған жары,
Бетіне әжім түскен арық сары.
Үйінде бір-ер бала тапқан болар,
Солай деп айтып жүр ғой 

жұрттың бәрі.
Қалыңды төрт Түгелбай түгел берді,
Кезек қатын қыла ма мұны бәрі.
Осымен тоқталайын, ей Жақанбай,
Бауырың құтты  болсын бұдан әрі,-

деп, күледі де орнынан тұрып кетпек-
ке бет алады.  Сонда Жақанбай сөзден 
жығылып, жік-жапар болып: «О, Құл 
аға, өлтіремісіз, ініңіздің бір білместігін 
кешіріңіз»-деп үстіне шапан жауып,  
кінәсін мойындап аттандырған екен. Құл 
серінің осындай қағытпа, шымшыма, 
елге деген жүрегінің түпкірінен шыққан 
шынайы қанатты өлеңдерінің ел ішіне та-
ралып кетуіне ел ақындарының ықпалы 
болды. Құл сері өз елінде еркін жүріп, 
айналасындағылардың кемшілігін табан-
ды өлеңге қосатын бетті кісі болған екен. 
Бірде тоғыз әйелі бар бір төреге былай 
депті:

-Қар жауар қарашада борай-борай,
Бір қабанның соңында тоғыз торай.
Құдайдың бермегенін іздеген ең,
Құлағыңды ұрайын отыр солай.
Арап деген ауыл жігітіне айтқаны: 
-Араптың мінезі бар қылпылдаған,
Тоқпайдың атын ерттеп жылпылдаған.
Қолы ұзынға қалай да жағамын деп,
Бізіндей етікшінің жылтылдаған.
Осының бәрінен шошқа артық,
Борсықтай інде жатып былқылдаған.
Бірде Арқадан астық іздеп келген 

жүргіншілердің бірі Құл атамыздың үйінде 
қонып жатқанда, ер-тұрманын жөндеп 
отырып «Игай» әнін ыңылдап салып от-
ырды. Оны Құл ақын естіп, сондай ұнаған 
болу керек: «Ей, осы әніңді маған сат, не 
қаласаң соны берейін»,-деп жатып жалы-
ныпты. Сонда жүргінші: «Қоймай қойдың 
ғой, отағасы, саған сатайын, меселіңді 
қайтармайын, бір түйе астық бер»,-деген 
екен Құл сері сөз байласып, «Ендеше 
астығың дайын, бүгіннен бастап ән менікі. 
Сен бүгіннен бастап бұл әнді айтпайтын 
боласың»,-деп әнді үйреніп алған екен 
дейді. Құл атамыз өнердің қай түріне 
болса да, ондағы жаңа өсіп келе жатқан 
ақындардың қолдаушысы, жанашыры, 
тірегі болған екен.  Болыс болу үшін 
күштілер сол заманда таласатын көрінеді. 
Кім көбірек мал берсе, соның дауысы көп 
болып, сол жеңеді екен. Билердің ішінде 
парақорлары аз болмаса керек. Оны 
білген Құл сері мынандай бір шумақ өлең 
шығарады:

-Ұраны бұл Шүйенің Кебек екен,
Қалиды болыс қоям деген екен.
Аруағын Алдиярдың атқа сатып,
Арзандап бір кеткені неден екен,-деп 

құдайдан, аруақтан қорықпағандығын 
бетіне айтып, адамгершілікке әділетке, 
халық қамын ойлауға шақырады. 

Әсем деген бір Садырдың келіні Ма-
тай жақтың бір азаматына күйеуге шығып 
кетеді. Соған намыстанған Құл ақын 
Әсеммен айтысады. Әсем:

-Арқада айғыр, құлан адуыншы,
Сүрінші, екей-текей бір бүлінші.
Болғанда тауда дихан тарғыл мәулін,
Су толқып өтер бір күн дәлдүрінші,-

деген екен. Осы жұмбақ өлеңді Құл серіге 
тарту етеді. 

Сонда көп кідіртпей мына төмендегідей 
жауап өлең айтқан көрінеді:

-Айғыр құлан дегенің алғаның ғой,
Құланың ат басындай қалғаның ғой.

TANYM
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Екей-текей дегенің ел бүлдіріп,
Дүзі қара елге бүлік салғаның ғой.
Таңға диқан дегенің тарғыл мәулін,
Құбылып өте шыққан жалғаның ғой.
Су толқып өтер бір күн дәлдүрінші,
Салынып елден жырақ қалғаның ғой,-

депті. 
Қашаған ақын мен Құл сері айтысып-

ты. Сол айтыста бірінші рет жеңіліпті де-
ген сөз ел аузында бар. 

Құл сері:
-Ассалаумағалейкум, Қашағансың,
Алпыс пенен жетпісті жасағансың.
Жетпіс жасқа келгенше сиыр жайып,
Орыстың қара нанын асағансың.
Қашаған ақын орыстың малын бағып, 

күн көріп жүрген кезі болуы керек. Соны 
Құл ақын өлеңіне арқау еткен. Бұған 
шыдамаған ақын Қашаған екеуінің де 
кедей екенін, кедейлік не істетпейтіндігін 
айта отырып, Құлдың анасы некесіз 
Назарға қосылғанын айтып кінә тағады. 

-Құл сері сен де кедей, мен де кедей,
Кез келдік екі кедей әлденедей.
Шешеңді некесіз деп естуші едім,
Атыңды Құл қойыпты дәлдегендей.
Осы айтыстан кейін Құл сері 

ақындықты қойып кетті деген де сөз бар. 
Өйткені ол кезде Құл ақын жетпіске то-
лып, сексенге аяқ басқан кезі екен. Өзінің 
денсаулығы нашарлап, күйзеліп, жетпіс 
бір жасқа толғанында қайтыс болыпты. 

Садырдың Ораз деген төресімен 
түйдей жасты екен. Қағытып Құл серіге 
Ораз тиісе береді. Сонда меселін басу 
үшін бір шумақ өлеңді арнап айтыпты:

-Көтеріңкі көрінер көшкен жұртың,
Қиғаш қара қиылған қара мұртың.
Еш нәрседен кемшілік көрмессің сен,
Аман-есен күшіктесе мына екі итің,-

деп еруліге қаруын қайтарыпты. 
Елінде  Бексұлтан деген төре өмір 

сүрген екен. Бексұлтан аяқ астынан қайтыс 
болыпты. Құл сері мен Бексұлтанның 
тірісінде қарым-қатынастары үзілмеген 
жандар екен. Бексұлтанның ұлы Құл серіні 
жаназасына шақырмапты. Болыстың 
баласының нашарлығына ренжіген Құл 
сері кейін Бексұлтанның ауылына келіп 
жоқтау сарынымен былай депті:

-Бекем, Бекем, Бекем-ай,
Жерің жаман екен-ай.
Жіп құйысқан, құр айыл,
Үзіліп кетер ме екен-ай.
Жаман туған балаңыз,
Айтпай көмген екен-ай.
Қайран менің, Бекем-ай,
Сенен жақсы өте ме-ай...
Жаман туған балаңыз,
Қылығы естен кете ме-ай?!
Құл ақынның көптеген өлеңдері мен 

айтыстары бізге жетпей қалды. Ендеше, 
есімі Жетісу мен Арқаға еркін таралып, 
елі еркелеткен серінің есімін бір өңірдің 
аясында тұмшалап қоюға болмайды. 
Ұрпақтарының ұлағатты ісін көрсе сері 
былай дер еді:

-Алмас тілім – ақиқат алдаспаны,
Туралықтың түндігін түргені шын.
Мен сезгенмін жолымның 

жалғасқанын,
Жырым хатқа түспеді-ау бір кемісім.
Жетісуды, Арқаны араладым,
Омбы шаһар дүниеге көзімді ашты.
Шындық үшін бет-жүзге қарамадым,
Қаймықпаған ханнан да 

қайран жастық.
Бидай емес құдайдан «ди-дай» сұрап,
Дүбірлеттім өлкемді, мәукімдеттім.
Тірлік деген тас түйін, тұнған сынақ,
Серіліктің әуенін сан түрленттім.
Заманымда ел болды сөзді ұғарлық,
Тіліп түсер жалғанды тілім қандай.
Шенегенім зорлық пен ұрлық-қарлық,
Өлеңдерім жетіпті-ау жырымдалмай.
Апырбайдың дөп басып ақындығын,
Баулып едім шәулідей шыңға асықты.
Ерте сездім ел қамын, ғасыр жүгін,
Өнеріне халқымның шын ғашықпын.
Жетеледі шақырып сенім алдан,
Жырларымды жаттады елім бүгін.
Әлдилеген жоқ мені жеңіл арман,
Жақсы адамның жанкешті серігімін.
Ұмытпапты ұрпағым Құл ақынды,
Әспеттеді мұрамды, мұратымды.
Кемел күнге кең жаздым құлашымды,
Берем кімге шабытым-қуатымды.
Тасасынан жылдардың тұрсам қарап,
Кейінгілер келісті, кіл ақылды.
Біздің жолды кемел ұл жалғастырар,
Үндестігі ұрпақтың ұнасымды.

Жомарт МАҚАТҰЛЫ.

Қай заманда да ел ішіндегі 
ауызбіршілікті сақтауда ақсақалдардың 
рөлі ерекше болған. Бұрынғы 
Күлтөбенің басын күнде жиын 
қылған билер кеңесінің, айтқаны екі 
етілмейтін ақсақалдар кеңесінің бүгінгі 
«мұрагері»   ардагерлер кеңесі десек, 
еш қателеспейміз. Сарқан аудандық 
Ардагерлер ұйымы негізінен жас 
ұрпақты тәрбиелеуде, тұрғындардың 
татулығын еселеуде, өңірдің қоғамдық 
– саяси тұрақтылығын сақтауда жүйелі 
жұмыс жасауда. Аз да болса атқарып 
жатқан жұмыстардың нәтижесінде 
ауданымыздағы жастар арасындағы 
құқық бұзушылық, қылмыстар жылдан 
жылға азаюда. Мысалы 2022 жылы 
кәмелетке жасы толмағандар ара-
сында 5 қылмыс тіркелсе, 2023 жылы 

1-ақ қылмыс орын алған. Бұл аға буын 
өкілдерінің жастар арасындағы тәрбие 
жұмыстарының нәтижелі жұмысы деуге 
негіз болады. 

Сондай-ақ ардагер ұстаз Қалиева 
Күлшарбан Мырзабайқызы медиа-
тор ретінде осынау игі іске өз үлесін 
қосуда. Ана бір қолымен бесікті тербет-
се, екінші қолымен әлемді тербетеді 
деген тағылымды тәмсіл осынау жанға 
арнап айтылғандай. Өйткені Күлшарбан 
Мырзабайқызы медиация саласын-
да жемісті еңбек етіп, 98 отбасын, 16 
жеңіл дәрежедегі қылмыстың және 11 
орташа дәрежедегі қылмыстың тарап-
тарын өз еріктерімен медиация аясын-
да бітімгершіліке келуіне өзіндік ықпал 
етті. «Отан отбасынан басталады» де-
ген ұлықты сөзді ұстанған осынау жан 

сотқа жүгінген әрбір жанұяның екіге 
жарылмауына, ынтымақта, береке мен 
бірлікте өмір жолдарын жалғастыруына 
зор еңбек сіңірді. Мұндай жарқын мы-
салдар жеткілікті. Тоқсан ауыз сөздің 
тобықтай түйіні біздің мақсат – ұлттық 
болмысымыз, құндылықтарымыз, 
салт-дәстүрлеріміз негізінде елдің 
тұрақтылығы мен ауызбіршілігін 
сақтау, ел ішіндегі дау-дамайларды 
ушықтырмай шешу, ардагерлердің 
денсаулығы мен жағдайын жақсартуға 
ықпал ету. Және осы мұрат жолында өз 
хал-қадірімізше еңбек етудеміз.

Қ. ЖАНАСБЕКОВ,
Сарқан аудандық «Ардагерлер 

ұйымы» филиалының 
төрағасы.

Ардагерлер ел бiрлiгiн еселейдi

Солай десек те әлі күнге дейін кежегеміз кейін тартып, бірқатар ескі атаулар-
дан арыла алмай жүргеніміз мемлекетіміздің дәрежесіне көлеңке түсіреді. Бар-
шамыз білетін асқақ Алатауымыз бар, осы алып таудың Тянь-Шянь тау жүйесінің 
солтүстігіндегі биік таулар тізбегі Іле Алатауы деп аталады да шығысындағы 
таулар тізбегі Жоңғар Алатауы деп айшықталады. 2004 жылы шыққан «Жетісу» 
энциклопедиясында Жетісу Алатауы деп жазылса да, кейіннен жарық көрген 
карталарда осы жаңа атау кескінделсе де бабамыздың бабасына тізе батырған 
жоңғарды Жетісуға алмастыруды заңдастыра алмай келеміз. Осыдан ондаған 
жылдар бұрын ашылған Мемлекеттік табиғи ұлттық паркіміз де «Жоңғар Алата-
уы» деген бодандықтан қалған атаумен айналасына белгілі. Осы ұлттық табиғи 
парк ұжымының, аудан тұрғындарының ұсыныстарын ескеріп, ертең осы өңірге 
қызығып отырғандар көз алартпас үшін атақонысымызға қорған болған асқақ 
таулар тізбегіне тарихи атауын қайтаратын кез жеткені анық. 

Облысымыздағы ономастикалық ахуалдың бірте-бірте реттеліп келе 
жатқанына көзіміз де жетіп, көңіліміз де сеніп отыр. Десек те біздің ауданымыз-
да мызғымай тұрған бір-ер елді мекен барлығын естеріңізге сала кетейін. Биыл 
жазда Жетісудың тағы бір інжу-маржаны іспетті таңғажайып Жасылкөлге бара-
тын жол салынып, туристерді тарту мақсаты жүзеге асырылмақшы. Сол үшін 
Екіаша ауылдық округіне қарасты Тополевкадағы ескі мектеп ғимаратын қайта 
жаңғырту арқылы Visit  орталық құрылысы басталады.  Шет елдерден келетін 
туристер Тополевканың атын естігенде қай ел екенін айқын аңғарып тұруы үшін 
осынау шағын елді мекенге Теректі атын беру сұранып тұрған сияқты. Онсыз 
да осындағы орта мектеп Теректі орта мектебі деп аталады. 

Келесі кезекте Черкасск, Пограничник сынды ірі ауылдық округтер тари-
хи атауына ие болып, тұрғындардың сұранысы, уақыт пен заманның талабы 
ескерілуіне бек сенімдіміз. 

Жомарт ИГІМАН,
Қазақстанның құрметті журналисі.

●Облыстық ономастикалық комиссияның назарына

Мемлекет картасындағы атаулар сол елдің тәуелсіз, 
азат ел екенін немесе отар ел екенін бірден аңғартады. 

Сондықтан ономастикалық саясаттың ұлттық тарихымыз-
ды қастерлеп, байырғы атауларды қайта қалпына келтіруге 
негізделуі заңдылық. 

Атаулар – тарихтыњ айнасы

Бала біздің болашағымыз, еліміздің 
үміт еткен тірегі. Келешектің кірпішін 
қалайтын өз бақытының ұстасы. 
Сондықтан әр баланың адам болуға 
талпынысы, адамгершілік сезімінің 
қалыптасуы өз қолында. Әрине, 
оларға жақсы тәрбие, білім беру - ата-
аналары мен мектеп ұстаздарының 
парызы, Балаға әсер ететін оның өмір 
сүріп жатқан ортасы екендігін айта 
кетуіміз керек. 

Бала үш жасынан бастап өзінің 
ата-анасының болмысына қарап өсе 
бастайды. "Ұяда не көрсең, соны 
ілесің" демекші үлкендердің қарекетін 
тез қабылдайды. Содан оның мінезі 
қалыптасады. "Әкеге қарап ұл өсер, 
анасына қарап қыз өсер" деген сөз 
бекер айтылмаса керек. 

Бала мектеп табалдырығын 
аттаған сәттен бастап өзіне тәлім 
беріп жүрген ұстаздарына ұқсағысы 
келеді. Ұстаздың киген киімі, айтқан 
ақылы, баламен қарым-қатынасы 

оған әсерін тигізеді. 
Балаға жақсылық жасасаң - 

қуанышқа бөленесің. Менің бойымдағы 
қамқоршылық қасиет ата-анамнан, 
білім-тәрбие алған мектебімнен 
және отағасы Колубеков Рафик 
Шакирұлынан, өмір сүрген ортамнан 
қалыптасты деп ойлаймын. Ата-анам 
соғыс кезінде жетім қалған балаларға 
қамқоршы болды, аш-жалаңаш 
қалдырмады. Жолдасым болса өзінің 
саналы өмірінің жарты ғасырға жуығын 
жетім балалар мен жағдайы төмен 
балаларға қол ұшын созуға арнады. 
Адамға жақсылық жасасаң Алладан 
қайтады дегенді осынау өмірімде мен 
айқын сезіндім. 

Қазақстан Республикасы Ғылым 
және білім министрлігінің 2017 жылғы 
27 шілдедегі "Білім беру ұйымдарында 
қамқоршылық кеңестің жұмысын 
ұйымдастыру және оны сайлау 
тәртібінің үлгілік қағидаларын бекіту 
туралы" №355 бұйрығы негізінде 

2018 жылы 15 қарашада Сарқан 
қаласындағы Алтынсарин атындағы 
орта мектепте қамқоршылық кеңес 
құрылды. Құрамында 9 адамы бар 
бұл ұйымның төрайымы болып 
Күлшарбан Мырзабайқызы Қалиева 
сайланды. Содан бері ұйым өз 
жұмысын ұтымды жүргізіп келеді. 
2023-2024 оқу жылының бастауында 
тамыздың 1-інен қыркүйектің 30-ына 
дейін "Мектепке жол" республикалық 
акциясы аясында тиімді жұмыстар 
жүргізілді. Бұл акцияның жүйелі жүруі 
мектеп ұжымының ынтымағына бай-
ланысты және ата-аналардың көңіліне 
мейірім шуағын түсіреді. Мұндай 
ізгілік акциясы жылдан жылға өрісін 
кеңейтіп, қамқоршылық кеңес жұмысы 
жүйелене түсеріне сенімдімін. 

Кәукер КОЛУБЕКОВА,
ардагер-ұстаз, Сарқан 

ауданының Құрметті азаматы, 
қамқоршылық кеңестің мүшесі.

●Тәрбие

Жаќсылыќ жасасаң - балаѓа жаса

Бала тәрбиесі баршаға 
ортақ - ұлы іс

Бала тәрбиесіне қазақ халқы ежелден үлкен 
мән берген. Тәрбие беру ісінде қазақ халқының 
сан ғасырлық бай тәжірибесі қалыптасқан. 
Баланың адамгершілік қасиеті, оның өмірге, 
қоғамға, еңбекке деген көзқарасынан, білім 
дәрежесінен, моральдық ұстанымдылығынан, 
адамдармен оңды қарым-қатынас жасай 
білуінен байқалады.

Бала байқағыш, сөзгіш келеді. Олар 
әрқашан ата-ананың әрбір ісіне еліктейді. 
Әрине, ата- ана барлық жағынан үлгілі  болса, 
бала жақсы істерді ғана қабылдайды. Бұдан 
ата-ананың беделі бала алдында арта түседі. 
Ата-ананың беделінің өсуінің бір шарты ба-
ланы шексіз сүйе білуі болып табылады. Ол 
үшін баланы  жұмсағанда өзімен тең санап, 
істеріне шын ықыласпен көңіл аударған  жөн. 
Баланың ісіндегі, мінезіндегі жақсылық нышан-
дарды дәріптеп, кемшілігін қолма-қол көрсетіп, 
оны қалай түзету жөнінде ақыл -кеңес беріп 
отыру керек. Бала көзінше  үйде ұрыс -жанжал 
шығару,  баланы өз жағынан шығармақ болып, 
ата-ананың бірін-бірі жамандауы дұрыс емес.

Білімді ата-аналар талапты өз баласының 
жас ерекшеліктеріне және білім, еңбек 
дағдыларына сай іске асыруға ұмтылады. 
15-17 жастағы балалар қандай да болсын істі 
өздігінен тындырғысы келіп тұрады. Мұндайда 
оған кедергі болмаған жөн. Дұрыс болмай 
бара жатса, бағыт қана көрсетіп отыру керек. 
Бала басындағы әртүрлі қасиеттерді ажы-
рата біліп, жеке тұлға ретінде қарап, қазіргі 
өмірге сай күндерін көруге тәрбиелеу міндеті 
тұр. Сондықтан бала тәрбиесі баршаға ортақ-
ұлы іс болғандықтан, жастар бойына ұлттық 
ұлағатты қасиеттерді сіңіріп, оларды ізеттілікке, 
мейрімділікке тәрбиелеу- әрбір ата-ананың, 
ұстаздың, қоршаған ортаның міндеті.

Ш. АХМЕТЖАНОВА, 
«Сарқан қаласының облыстық №3 ар-

найы мектеп интернаты» КММ тәрбиешісі.
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Еліміздің келешек тұтқасы – жас 
буынның бойына ұлттық рухты ұялатудың, 
Отансүйгіштік сезімдерін дамытудың, 
ұлттық құндылықтарымыз – салт-
дәстүрімізді қастерлеуге, өнерді сүюге 
тәрбиелеудің маңызы зор. Сондықтан ру-
хани байытатын, ізгілікке үндейтін, әсіресе 
ұлттық асылдарымызды әспеттейтін 
іс-шараларды жүйелі өткізудің тәрбие 
үрдісіндегі орны бөлек деп білемін. 

Биылғы  жылдың  қаңтар айының 
басы бастауыш сынып оқушыларының 
есінде ұзақ сақталары сөзсіз. Себебі 
мектебімізде  бастауыш сынып  
балаларының   мәнерлеп өлең оқу, ән 
айту, би билеу, басқа да өнерлерін да-
мыту мақсатында «Біз өнерлі баламыз!» 
атты көңілді кеш өтті. Кештің   мазмұнды  
өтуі  үшін  бастауыш сынып мұғалімдері  
барынша дайындалды. Кеш шымылдығы 
4 «Б» сынып оқушыларының  орындауын-
да «Қазақстаным» әнімен ашылды. 2 «А» 
сынып оқушылары   «Қызыл раушан гүлі» 
әніне өте көңілді пародия жасап, орындап 
шықты.  Ұлттық құндылығымызды  таныта-
тын  домбырада  4 «Б» сыныптың өнерлі 
қызы Қаиырбекова Айгерім  әйгілі «Бал-
бырауын» күйін  тартып, көрермендерінің 
ыстық ықыласына бөленді. Сонымен 
бірге  шығармашылықпен айналысатын, 
өздері өлең шығаратын оқушылар да 
көзге түсті. Атап айтсақ 2 «А» Аружан 

Абдраманхан «Кеткен дұрыс дүниеде 
із қалдырып»,  4 «Б» сынып оқушысы 
Арайлым Дәуірбекқызы «Ұлы ұстаз» атты 
өздерінің  жүректерінен шыққан өлеңдерін  
нақышына келтіре оқып шықты. Ой орам-
дарын өлең етіп өрген өрендерге де 
тыңдармандары құлшына қол соқты. 
Өнерлер ортаға салынған кеш аясын-
да «Атадан мұра» қоғамдық қорының  
ұйымдастыруымен өткен «Ұлы дала 
ұрпағы»  Республикалық  конкурстың ән 
номинациясы бойынша бас жүлде иегері 
2 «А» сынып Елнар Меллат және І орын 
иегері 4 «А» сынып оқушысы Жандосқызы 
Алуа,  «хореография»   номинациясы 
бойынша 1 орын жүлдегерлері 3 «А», 4 
«А, Б» сынып қыздары  гимнастикадан өз 
шеберліктерін көрсетіп, шараны одан әрі 
айшықтай түсті. Кеш соңын «Әрқашан күн 
сөнбесін!» атты әнімен барлық балалар-
дан құрылған хор қорытындылады. 

Қай заман, қай қоғам болмасын адам-
зат баласы жас ұрпақ тәрбиесіне айрықша 
мән берген. Себебі ұрпақ тәрбиесі сол 
ұлттың болашағымен тығыз байланысты. 
Сондықтан тәрбие ісіне зор мән беріп, 
осындай тағылымды, тәрбиелі шаралар-
ды жүйелі өткізуге атсалысуымыз керек.  

М.Жұмабаев атындағы орта 
мектептің бастауыш сынып 

мұғалімдері.

¤нерлi балалар ел болашаѓы

«Сарқан қаласының 
облыстық №3 арнайы мектеп 
– интернаты» КММ- нің Еңбек, 
кәсіби еңбек және әлеуметтік 
тұрмыстық бағдарлау пән 
бірлестігінің 4.12.23- 27.12.23 
ж. аралығында бекітілген жо-
спар бойынша салтанатты 
түрде «Өнерлінің өзегі тал-
мас» атауымен айлығымыз 
өтті.                                                                                                        

Мақсаты оқушылардың еңбекке деген қызығушылықтарын ояту, 
шығармашылықтарын арттыру, жеке тұлғаның қалыптасуы және іскерлігін, 
шеберлігін, икемділігін дамыту. Біздің негізгі мақсатымыз келешекте өмір талабына 
сай қолынан іс келетін тұлға даярлап шығару. Жалпы мектеп оқушыларына тапсыр-
малар Ребустар, мақал – мәтел жалғасын табу, жұмбақ шешу, суретті сөзжұмбақтар  
түрінде беріліп, айлыққа белсене қатысып, жауаптарын сиқырлы сандыққа салып, 
дұрыс және көп орындаған оқушылар айлықтың жабылуында марапатталды.   Гуль-
нар Ахамбаева, Гульнар Итжанова, Бақытбек Карипов, Марат Иманалин, Жами-
ля Сейсенбекова, Тұрарбек Төлеулиев осындай іс – шараларға белсене қатысып, 
өз өнерлерін көрсетіп атсалысып, айлығымыз жоғары деңгейде өтті. Аталған 
ұстаздардың сабақтары өте жақсы деңгейде өткізіліп, әр – түрлі жаңа әдіс – тәсілдер 
қолданылып, оқушылардың пәнге деген қызығушылықтарын оятып, сабаққа бел-
сене қатыстыра білді. 22 желтоқсан күні «Жүректен жүрекке» қайырымдылық ак-
циясы өтті, осы акция өткен күні біздің әдістемелік бірлестік мұғалімдері өздерінің 
оқушыларға берген білімдерін шығармашылық жұмыстарының нәтижесін көрсетіп, 
келген қонақтарға әдемі көрме ұйымдастырылды.                                                                                          

25 желтоқсан күні еңбек, кәсіби еңбек және әлеуметтік тұрмыстық бағдарлау 
пән мұғалімдерінің жауапкершілігімен мектеп ұстаздары, тәрбиешілер салауатты 
өмір салтын насихаттау мақсатында «Қыс қызығы» тақырыбында  денсаулық күнін 
ұйымдастырдық. Оқушылар өте жоғары қызығушылықпен, белсенділікпен қатысып, 
дене шынықтыру жаттығулары арқылы әр түрлі қызықты ойындарды Басшығұлов 
Жігердің  ұйымдастыруымен ойнап, денелерін шынықтырды. Оқушылар керемет 
жақсы қуанып демалып қайтты. Ұстаздарға әкімшілік тарапынан алғыс айтылып 
және келешекте де аянбай еңбек ететіндеріне сенімдерін білдірді.  "Егер мұғалім 
өз бойында іс пен шәкіртеріне деген сүйіспеншілікті біріктірген болса, ол – ке-
мел ұстаз",- деп   Л. Н.Толстой айтпақшы, алдағы уақытта да еңбек, кәсіби еңбек 
және әлеуметтік тұрмыстық бағдарлау пән бірлестігінің мұғалімдері тынбай жұмыс 
жасауға, басшылардың сенімдерін ақтауға әрқашан да дайынбыз.                                                                           

Тұрарбек ТӨЛЕУЛИЕВ, 
Сарқан қаласының облыстық №3 арнайы 

мектеп – интернатының кәсіби еңбек пәнінің мұғалімі. 

Мен, Валишанова Зарина Рустамқызы 
Жетісу облысы, Сарқан қаласында 
дүниеге келдім. 2019 жылы Сарқан 
көпсалалы колледжіне түсіп, оны үздік 
дипломға бітірдім. Оқып жүрген кезімде, 
оқуымды жоғары оқу орнының күндізгі 
бөлімінде жалғастыруды мақсат тұттым. 
Іздегенге сұраған дегендей біздің оқу 
орнымызға кәсіби бағдар бойынша Шер-
хан Мұртаза атындағы Халықаралық 
Тараз инновациялық институтының ма-
маны Қазжанов Ғалым Төлегенұлы өз 
институты туралы қызықты ақпараттарды 
жеткізіп, біздерді осы оқу орнына түсуге 
кеңес берді. Ол кезде мен Тараз қаласына 
барып оқуды жалғастыру мүмкін емес деп 
ойладым. Бірақ ағай кеткеннен кейін мен 
институттың сайтына кіріп, институт тура-
лы толық мағлұмат алдым, әйтсе де ата-
анамның тұңғыш перзенті болғандықтан 
мені алыс жаққа жібермейтініне 
қынжылдым. Сосын оқу бітірген соң 
Сарқан көпсалалы колледжінің қабылдау 
бөліміне жұмысқа орналасып, жұмыс 
істеп жүрдім. Қасымда сол бөлімде 
жұмыс істейтін Сымбат апай өзінің Шер-
хан Мұртаза атындағы Халықаралық Та-
раз инновациялық институтының 1 кур-
сын аяқтағаны туралы маған айтты. Менің 
осыған дейін сайттан, бізге келіп кеткен 
сол оқу орнының өкілінің айтқандары тағы 
көз алдыма келіп, сол оқу орнының түлегі 
болуды армандадым. Бірақ ата-анама, 
туысқандарыма айтуға жасқандым. Солай 
жұмыс істеп жүргенімде Ғалым ағайдың 
Сарқан қаласына келгені туралы доста-
рымнан естідім. Сосын құжаттарымды 
жинап, ағайдың Ақын Сара мектебінде 
екенін білдім де, сол жерге құжаттарымды 
өткізуге келдім. Құжаттарымды ағайдың 
қолына ұстатқаннан кейінгі бірінші 
айтқаны: «Зарина, сен мына  үздік 
дипломыңмен әрі қарай оқып, келешекте 
ғылым жолына түсуді мақсат етуің керек. 
Ол үшін сен біліміңді әрі қарай жетілдіруің 

ауадай қажет. Сондықтан сен біздің 
институттың педагогика факультетінің  
Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту білім 
беру бағдарламасын толық меңгеріп, 
жоғары білімді ұстаздардан дәріс алып, 
келешекте сол институттың магистрату-
расында оқып ғылыми дәреже алғанын 
жөн»,-деді. Сөйтіп ағай менің ата-
анаммен, туысқандарыммен кең отырып, 
әңгімелесіп мені Тараз қаласына оқуға 
жіберуге кеңес берді. Ол жақта қызыңызға 
өзім қамқоршы боламын деп ата-анамды 
сендірді. Құжаттарымды ағай өзімен бірге 
алды да, ата-анама тамыздың 29-на мені 
Таразға алып келуді тапсырды. Ағай 
кеткеннен кейін ата-анаммен тағы да 
ақылдасып, түпкілікті шешім қабылдадық.

Сөйтіп, әкеммен бірге бұрын 
көрмеген Тараз қаласына келдік. Бізді 
уәдесінде тұрып ағай өзі қарсы алып, 
бос уақытымызда қаланың мәдени орын-
дарымен таныстырды. Келген күннің 
ертеңіне мен оқитын оқу ғимаратына 
ертіп келіп, «Педагогика» факультеті де-
канымен жүздестіріп сол жерде ол кісілер 
біздің сабағымыздың қашан басталаты-
ны туралы толыққанды түсіндіріп, де-
канаттан жатақханаға жолдама алуға 
кеңес берді. Сөйтіп, менің ата-анадан 
жырақ студенттік өмірім осылайша ба-
сталды. Жатақханадан бөлме алып, 

бірге тұратын қыздармен тез тіл табысып 
кеттік. Жатақхана Жамбыл даңғылы 75 
а көшесінде орналасқан екен. Студент-
тер үйіне кіре берісінен-ақ инновациялық 
технологиялармен толық қамтылғаны 
көзге бірден түсті. Бірінші қабатында ас-
хана, оқу залы, конференция залы, жеке 
кинотеатры бүгінгі күннің талаптарына 
сай жабдықталған. Мұның өзі студент-
тер үшін оқу орнының басшыларының 
жасап жатқан үлкен көмегі, қамқорлығы. 
Әр қабатта  студенттердің демалыс орны 
көз тартарлық дизайнмен безендірілген. 
Студенттердің демалуына қажетті 
жабдықтармен жабдықталған. Сонымен 
қатар ақпараттық-кітапханалық орталық, 
«Талант» студенттік театры да студент-
тер үшін жұмыс істеп тұр. 

Біз оқитын ғимарат Қ.Сәтбаев 1а 
көшесінде орналасқан. Бұл ғимаратта 
«Педагогика» және «Шығармашылық 
мамандықтары» факультеттерінің сту-
денттері білім алады.  Ғимарат 3 блок-
тан тұрады.  Бұл жерде кітапхана, 
қысқы бақ, конференция залы студент-
тер үшін әрдайым қол жетімді. Қысқы 
бақтың ішінде экзотикалық өсімдіктер 
өсіріледі, сабақтан бос уақытта бақтың 
ішінде сабаққа дайындалуға мүмкіндіктер 
қарастырылған.

Біз негізінен таңертеңгі ауысым-

да оқыдық. Әр сабақ белгілі бір за-
манауи жабдықталған кабинеттерде 
өткізіліп, студенттердің білім, ғылымға 
деген қызығушылығын арттыра түседі. 
Жыл бойы біздерге дәріс оқып, бағыт-
бағдар берген ұстаздар педагогика 
ғылымдарының докторлары, профессор 
Бөлеев К., Сарыбекова Ж.Т.,  Бөлеев Т.К., 
тарих ғылымдарының докторы Абдуалы 
А.Б., педагогика ғылымдарының канди-
даттары Ботабаева А.Е., Елубаева Р.С., 
Курманбекова А.С., және аға оқытушылар 
Фатикова Н.А., Ажибаева Р.Е., Абаева 
А.К., Таджикова А.Д., Исаметова А.Т., 
оқытушылар Момбекова С.Б., Рзатай 
А.Қ., Сманова У.К., Пірәлі Ф.Е.

Сабақтан тыс уақыттарда факультет 
көлемінде түрлі қызғылықты танымдық 
іс-шаралар болып тұрады. Оны негізінен 
факультет студенттері ұйымдастырып от-
ырады. Сондай институт көлемінде өткен 
үлкен іс-шара 17 қараша Халықаралық 
студенттер күніне орай «Жастар саясаты 
және тәрбие жұмысы» басқармасының 
ұйымдастыруымен «STUDENTS WEEK» 
апталығы аясында 17-18 қараша күндері 
«Студенттік алау жанындағы кеш» атты 
шара болып танылады. Бұл іс-шараға 
үздік оқитын студенттер, белсенді сту-
денттер қатысты. Шара барысында ин-
ститут президенті Муслимов Н.Ж.  инсти-
тут ректоры Баядин М.А. арнайы келіп 
студенттерді марапаттады. Келешекте 
студенттердің бұдан да белсенді болып, 
үздік оқуларына игі тілектерін білдірді. 
Бұдан басқа түрлі спорттық жарыстар 
ұйымдастырылып тұрады. Мен осы Шер-
хан Мұртаза атындағы Халықаралық 
Тараз инновациялық институтын 
таңдағаныма өкінбеймін.

Қорытындылай келе, Жетісу облысы 
Сарқан ауданының мектеп бітірушілері 
мен колледж түлектерін біздің институтқа 
оқуға шақырамын. Тараздай киелі өлкеде 
білім алайық!

Зарина ВАЛИШАНОВА,
Шерхан Мұртаза атындағы 

Халықаралық Тараз инновациялық 
институтының  1 курс студенті.

¤нерлініњ өзегі талмас

Мен тањдаѓан ѓылым ошаѓы

TÁRBIE
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Тлеулесов Дастан Қайратұлы   
1989 жылы  4 ақпанда   Сарқан ауда-
ны, Қарабөгет  ауылында  дүниеге кел-
ген. Ұлты-қазақ,  білімі-орта.

2006-2010   жылдары   К.Байсейтова  
атындағы колледжінің студенті. 

2011- 2015 жылдары «Н.Островский 
атындағы Сарқан аудандық 
гуманитарлық-экономикалық мектеп-
лицейі  мектепке дейінгі шағын 
орталығы» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің  музыка пәні мұғалімі.

 2015- 2017 жылдары «Н.Островский 
атындағы Сарқан аудандық 
гуманитарлық-экономикалық мектеп-
лицейі  мектепке дейінгі шағын 

Сарқан ауданы Қарабөгет  ауылдық округі әкіміне 
кандидат Дюсембаев Алмас Ермекұлының 

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ
Дюсембаев Алмас Ермекұлы 1990 жылы 12 

наурызда, Сарқан ауданы, Қарабөгет ауылында  
дүниеге келген. Ұлты-қазақ,  білімі-жоғары.

 1997-2006 жылдары Қарабөгет ауылы Әл-
Фараби атындағы орта мектебінде 9 сыныптық 
білім алған. 

2006 – 2009  жылдары Талдықорған – заң 
колледжінен қаржыгер мамандығын алып шыққан. 

2011 – 2014 жылдары Алматы Технологиялық 
университетінен қаржыгер мамандығы бойынша 
жоғарғы білім алып шықты.

1. 2011 жыл  наурыз-2011 жыл қазан Сарқан 
ауданы АҚ ҚазПошта байланыс торабы Қарабөгет 
ауылдық бөлімшесінің басшысы.

2. 2013 жыл шілде-2013 жыл  қазан Сарқан 
аудандық АҚ ҚазПошта байланыс торабының 
операторы.

3. 2014 – 2015 жылдары «Сарқан ауданы 
Қарабөгет ауылдық округі әкімінің аппараты» м.м.-нің жастар ісі жөніндегі әдіскер 
нұсқаушысы.

4. 2019 жылдан «Сарқан ауданы Қарабөгет ауылдық округі әкімінің аппараты» м.м. 
бас маман. 

Кандидаттың сайлауалды бағдарламасы
Қарабөгет ауылдық округінің әкімі лауазымына үміткер болу туралы шешім 

қабылдай отырып, ауылдағы әлеуметтік мәселелерді шешуге бар күш-жігерімді және 
өзімнің барлық дағдыларым мен білімімді жұмыс барысында қолдануға ниеттімін.

Мен Қазақстан Республикасы Президентінің, Үкіметтің тапсырмаларын орындауға, 
ауылдық жерлердегі мемлекеттік бағдарламаларды іске асыруға және сайлау 
бағдарламасының негізгі ережелерін жүзеге асыруға бар күш-жігерімді саламын.

Менің сайлау бағдарламам Қарабөгет ауылдық округін дамытуға, ауылдық 
жерлердегі әлеуметтік өмірді жақсартуға, стратегиялық дамудың басқару жүйесін 
құруға және стратегиялық мақсаттарға жетуге бағытталған мәселелердің қажеттілігін 
анықтауға бағытталған.

Қазақстан Республикасының Конституциясы және мемлекетіміздің заңдарын 
басшылыққа ала отырып, ауыл халқының игілігі үшін жұмыс істеймін. Ауылдың 
экономикалық әлеуетін дамыту, азаматтардың құқықтарын сақтау және ұлтаралық 
келісімнің сақталуын маңызды міндеттер деп санаймын. Мен басшылыққа алатын 
негізгі басымдықтар төмендегідей:

1. Ауылдың өмір сүру деңгейін көтеруге бағытталған жергілікті өзін-өзі басқаруды 
дамыту;

2. Ауыл шаруашылығын дамыту бағдарламаларының орындалуын, іске асуын 
қадағалап, одан әрі жүзеге асуын қолдау;

3. Мемлекеттік бағдарламаларға қатысу, инвестициялық жобаларды тарту арқылы 
шағын және орта бизнесті қолдау. Бұл қосымша жұмыс орындарын құруға мүмкіндік 
береді және ауылдағы экономиканы дамытуға көмектеседі.

4. Әлеуметтік жағдайы төмен отбасыларға, жалғызбасты және жалғыз тұратын зей-
неткерлерге қолдау көрсету. Ауыл жастарының рухани-патриоттық тәрбиесіне, спорт-
ты дамытуға және салауатты өмір салтын қалыптастыруға бар күш-жігерін жұмсау.

5. Жастарға барлық қызмет саласында да қолдау көрсетемін.

Байжуманова Дальмира Сәрсенбайқызы 1988 жылы 31 мамырда  Сарқан ау-
даны, Қарабөгет ауылында  дүниеге келген. Ұлты-қазақ,  білімі-жоғары. 

1.  2005-2009 жылдары Жетісу мемлекеттік университетінде оқыдым.
2. 2009-2012 жылдары –  Қарабөгет ауылы «Аль-Фараби атындағы орта мектебі 

мектепке дейінгі шағын орталығымен» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің  
биология пәні мұғалімі.

3. 2012-2013жылдары – Үшарал қаласындағы Мұхаметбай Мыңбайұлы 
атындағы орта мектебінде лаборант қызметін атқарды. 

4. 2015-2020  жылдары Қарабөгет ауылы «Әл-Фараби атындағы орта мектебі 
мектепке дейінгі шағын орталығымен» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің  
биология пәні мұғалімі.

5. 2020 жылдан осы уақытқа дейін   Қарабөгет ауылы «Әл-Фараби атындағы 
орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі директорының тәрбие ісі жөніндегі орынбасары.

Кандидаттың сайлауалды бағдарламасы
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың жүзеге асырып жатқан рефор-

маларын толығымен қолдаймын. Барлық саяси экономикалық және әлеуметтік 
мақсаттары мен міндеттерін жүзеге асыру мақсатында келесі мәселелердің іске 
асуына баса назар аударамын: 

- Шағын және орта бизнестің ауылдық жерлерде кең өрісті дамуына өз үлесімді 
қосамын.

- Ауданның экономикалық және әлеуметтік бағдарламаларының орындалуын 
қадағалауды қолға аламын. 

- Жастарға барлық қызмет саласында да қолдау көрсетемін;
- Аз қамтылған отбасыларына қол ұшын беремін; 
- Елдің биік мақсаты мен ауыл халқының игілігі жолында аянбай, адал еңбек 

етемін. 
Қарабөгет ауылдық округі әкіміне сайланған жағдайда округ тұрғындарының 

тыныс-тіршілігін үнемі өз назарымда ұстап, төмендегі мәселелерді шешуге 
жұмыстанамын.

Ауылды абаттандыру, көгалдандыру, санитарлық тазалығын сақтау жұмыстарын 
жақсарту; 

Жұмыссыздық деңгейін азайтудың барлық шараларын алу, «Нәтижелі 
жұмыспен қамту және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017-2021 жылдарға 
арналған бағдарламасы» бойынша жұмыссыз жастарды қысқа мерзімді кәсіптік 
оқумен қамтамасыз ету, жаппай кәсіпкерлікті дамыту бағытында жұмыстану;

Тұрмысы төмен отбасылар, мүгедектер, жалғызбасты аналар мен қарияларға 
жыл бойы қамқорлық жасау; 

Ауылдағы жастар мен оқушылардың бос уақытын тиімді өткізу үшін жұмыстану, 
ауылдық жерде бұқаралық спорттың  дамуына үлес қосу; 

Мәдениет саласында патриотизм, ұлттық қасиеттерді насихаттауда мәдени 
шаралар өткізу, жастарды рухани жағынан тәрбиелеуді басты назарда ұстау: 

Мектептің әлеуметтік, материалдық жағдайын үнемі назарда ұстап, білім 
сапасының одан әрі артуына, ата-ана мен мектеп ұжымының ортақ  мүдде үшін 
жұмыстануына ұйытқы болу.

"Қазақстан Республикасындағы 
сайлау туралы" Қазақстан Респу-
бликасы Конституциялық заңының 
113-5-бабына сәйкес келіп түскен 
Байжуманова Дальмира Сарсен-
баевна, Дюсембаев Алмас Ерме-
кович, Тлеулесов Дастан Кайра-
тович  құжаттарын қарап, Сарқан 
аудандық аумақтық сайлау комис-
сиясы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Байжуманова Дальмира 
Сарсенбаевна 1988 жылы туған, 
қазақ, өзін-өзі ұсынған; “Әл-
Фараби атындағы орта мектебі 

Аудандық сайлау комиссиясының қаулысы

мектепке дейінгі шағын орталығы 
бар және Еркін бастауыш мектебі”  
КММ директорының  тәрбие ісі 
жөніндегі орынбасары; Қарабөгет 
ауылдық округі әкіміне кандидат 
болып тіркелсін.

2. Дюсембаев Алмас Ерме-
кович 1990 жылы туған, қазақ, 
«Amanat» партиясынан үміткер; 
"Қарабөгет ауылдық округі аппа-

раты" ММ  бас маманы; Қарабөгет 
ауылдық округі әкіміне кандидат 
болып тіркелсін.

3.Тлеулесов Дастан Кайра-
тович 1989 жылы туған, қазақ, 
өзін-өзі ұсынған; "Қарабөгет 
ауылдық Мәдениет үйі" ММ, 
сүйемелдеушісі; Қарабөгет ауыл-
дық округі әкіміне кандидат болып 
тіркелсін.

Қарабөгет ауылдық округі әкіміне 
кандидаттарды тіркеу туралы

4. Тіркелген әкімдікке кандидат-
тарға тиісті куәліктер берілсін.

5. Тіркелген әкімдікке кандидат-
тар сайлау бюллетеніне енгізілсін.

6. Кандидатты тіркеу туралы 
хабарлама Сарқан аудандық сай-
лау комиссиясының интернет-
бетінде және аудандық "Sarqan" 
газетінде жариялансын.

 Төраға           М.Естеуов

 Хатшы     Ш.Нургалиева

Сарқан ауданы Қарабөгет  ауылдық округі әкіміне кан-
дидат Байжуманова Дальмира Сәрсенбайқызының 

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

Сарқан ауданы ауданы Қарабөгет  ауылдық округі әкіміне кандидат Тлеулесов Дастан Қайратұлының 
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

орталығы» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің  тәрбие ісінің меңгерушісі.

2017 жылы Қарабөгет ауылы «Аль-
Фараби атындағы орта мектебі мек-
тепке дейінгі шағын орталығымен» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің  
музыка  пәні мұғалімі.

2018 жылы Қарабөгет ауылындағы 
дәрігерлік амбулаториясында жүргі-
зуші қызметін атқарды.

2021 жылы Қарабөгет ауылындағы 
мәдениет үйінде музыкалық жетекші 
болып қызмет атқарды.

Қазіргі уақытта Мәдениет Үйінің 
көркемдік жетекшісі болып қызмет 
атқарады.

Кандидаттың сайлауалды 
бағдарламасы

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың жүзеге асырып жатқан ре-
формаларын толығымен қолдаймын. 
Барлық саяси экономикалық және 
әлеуметтік мақсаттары мен міндет-
терін жүзеге асыру мақсатында келесі 
мәселелердің іске асуына баса назар 
аударамын: 

- Ауыл шаруашылығын дамыту 
бағдарламаларының орындалуын, 
іске асуын қадағалап, одан әрі жүзеге 
асуын қолдаймын. 

- Шағын және орта бизнестің 

ауылдық жерлерде кең өрісті дамуына 
өз үлесімді қосамын.

 - Ауданның экономикалық және 
әлеуметтік бағдарламаларының орын-
далуын қадағалауды қолға аламын. 

- Жастарға барлық қызмет сала-
сында да қолдау көрсетемін;

-Сыбайлас жемқорлық көрініс-
терімен күресу, оған жағдай туғызуға 
жол бермеу бағытында күресемін; 

- Аз қамтылған отбасыларына қол 
ұшын беремін; 

- Елдің биік мақсаты мен ауыл 
халқының игілігі жолында аянбай, 
адал еңбек етемін. 
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№ 181 қаулысына қосымша

Конкурсқа шығарылатын, ауыл шаруашылық 
мақсаттағы жер учаскелерінің тізімі

Шаруа немесе фермер қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі 
жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурс 

жариялау туралы хабарлама
Жетісу облысы, Сарқан ауданы әкімдігі, Қазақстан Республикасы Жер кодексінің 43-1 ба-

бына және «Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін 
уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсты ұйымдастыру 
мен өткізу қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің 
орынбасары – Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2018 жылғы 
20 желтоқсандағы № 518 бұйрығы негізінде, «Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын 
беру жөніндегі конкурс өткізетіндігі туралы хабарлайды:

Конкурсқа қатысу үшін өтінімдерді (конкурстық ұсыныс) қабылдау хабарлама   
жарияланғаннан соң 15 күнтізбелік күннен кейін, 10 жұмыс күні ішінде, 12  ақпаннан 23 
ақпанға дейін қабылданады. Жетісу облысы, Сарқан ауданы, Сарқан қаласы, Тынышбаев 
көшесі № 8, Сарқан ауданының ауыл шаруашылығы мен жер қатынастары бөліміне табыс 
етеді. 

Конкурсқа қатысу туралы өтінімдерді қабылдаудың (конкурстық құжаттаманы) соңғы 
мерзімі: 2024 жылдың   23 ақпан айының 18 сағат 30 минутқа дейін.

Конкурстық өтінімдер салынған конверттер 2023 жылдың 26 ақпан айының  10 сағат 00 
минутта   мына-мекен жайда ашылады: Жетісу облысы, Сарқан ауданы, Сарқан қаласы, 
Тәуелсіздік көшесі №111, аудан әкімдігінің үлкен мәжіліс залында.

Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша 
өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға өтінімде:

1) Қазақстан Республикасының мемлекеттік емес заңды тұлғалары үшін – заңды 
тұлғаның атауы, оның тұрған жері, заңды тұлға ретінде мемлекеттік тіркелуі (қайта тіркелуі) 
туралы мәліметтер, жарғылық капиталдағы (жарғылық капиталдың жалпы мөлшерінен) 
үлестерінің мөлшері көрсетіле отырып, өтінім берушінің – заңды тұлғаның басшылары 
мен қатысушылары немесе акционерлері туралы мәліметтер, өтінім берушінің үлестес 
тұлғалары туралы мәліметтер;

2) жеке тұлғалар үшін – өтінім берушінің тегі, аты және әкесінің аты (егер ол жеке ба-
сын куәландыратын құжатта көрсетілген болса), тұрғылықты жері, азаматтығы, жеке 
сәйкестендіру нөмірі, өтінім берушінің жеке басын куәландыратын құжат туралы мәліметтер;

3) өтінім беруші үміттеніп отырған жер учаскесінің орналасқан жері;
4) конкурстық ұсыныс;
5) өтінім беруші шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу 

үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурстың жеңімпазы 
деп танылған жағдайда, шаруа немесе фермер қожалығын не ауыл шаруашылығы өндірісін 
жүргізу үшін ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер учаскесін уақытша өтеулі жер пайда-
лану (жалға алу) шартына қол қою қажеттігі туралы хабарламаны алған күннен бастап үш 
жұмыс күні ішінде көрсетілген шартты жасасу жөніндегі міндеттеме қамтылуға тиіс. 

Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша 
өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға өтінімді жеке 
тұлғаның немесе Қазақстан Республикасының мемлекеттік емес заңды тұлғасының уәкілетті 
өкілдері Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес берілген және ресімделген 
сенімхаттың негізінде ұсына алады.

Конкурстық ұсыныста мынадай құжаттар болуы қажет:
1) бизнес-жоспар (инвестициялардың болжамды көлемі, ауыл шаруашылығы 

дақылдарын өсіру алаңдары, ауыл шаруашылығы жануарларының мал басы, қолданылатын 
агротехнологиялар, ауыл шаруашылығы техникасы мен технологиялық жабдықтың, ауыл 
шаруашылығы саласындағы білікті мамандардың болуы, ашылатын жұмыс орындарының 
саны); 

2) шаруашылықішілік жерге орналастыру жобасын жасау және игеру, ауыл шаруашылығы 
инфрақұрылымын дамыту іс-шараларын орындау жөніндегі міндеттемелер;

3) ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерді ұтымды пайдалану қағидаларын қоса 
алғанда, Қазақстан Республикасы жер заңнамасының талаптарын орындау, өңірдің ма-
мандануына сәйкес ауыл шаруашылығы дақылдарының егіс алаңдары құрылымын 
әртараптандыру бойынша индикативтік көрсеткіштерді орындау, ғылыми негізделген аг-
ротехнологияларды, фитосанитариялық және карантиндік талаптарды сақтау жөніндегі 
міндеттемелер қамтылуға тиіс.

Конкурстық ұсыныс, "электрондық үкімет" веб-порталы арқылы беру жағдайларын 
қоспағанда, беттері нөмірленіп, тігілген түрде, жабық конвертте ұсынылады. 

Конкурстық ұсыныста өтінім беруші ұсынған міндеттемелер мен бизнес-жоспар шаруа 
немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін ауыл шаруашылығы 
мақсатындағы жер учаскесін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) шартының ажыра-
мас бөлігі болып табылады. 

Сонымен қатар, Конкурстық ұсынысты, "электрондық үкімет" веб-порталы арқылы беру 
жағдайларын қоспағанда, конкурсқа қатысушы беттері нөмірленіп, тігілген түрде мөрленген 
немесе өшірілмейтін сиямен жазылған жабық конвертте ұсынады, конкурстық ұсыныстың 
соңғы беті жеке тұлғалар (немесе сенімді өкіл) үшін - қатысушының қолымен және заңды 
тұлғалар үшін - бірінші басшының (немесе сенімді өкіл) қолымен және мөрімен (бар болса) 
куәландырылады. Өтінімде және конкурстық ұсыныста қатысушыға грамматикалық және 
арифметикалық қателерді түзету қажет болған жағдайларды қоспағанда, жолдар арасында 
ешқандай кірістірмелер, өшірулер немесе қосып жазулар болмауы тиіс.

Конкурстық ұсыныстың жабық конвертінде "шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын 
беру жөніндегі конкурс" және "  жылғы __________"_____ " дейін ашуға болмайды" (ашудың 
нақты күні көрсетіледі) деген сөздер жазылады.           

Қосымша ақпарат пен анықтама алу үшін (72839) 2-16-72, 2-17-93 телефон арқылы 
хабарласуға  болады.

                   Сарқан ауданының ауыл шаруашылығы мен жер қатынастары бөлімі.

Приложение к  постановлению акимата Сарканского района 
№ 181 от  « 23 » мая 2023 года

Перечень земельных участков сельскохозяйст-
венного назначения, выставляемых на конкурс

Извещение о проведении конкурса по предоставлению 
права временного возмездного землепользования (аренды) 

для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, 
сельскохозяйственного производства

Сарканский районный акимат в соответствии со статьей 43-1 Земельного Кодекса Респу-
блики Казахстан и Приказа № 518 от 20 декабря 2018 года Заместителя Премьер-министра 
Республики Казахстан - Министр сельского хозяйства Республики Казахстан «Об утверж-
дении Правил организации и проведения конкурса по предоставлению права временного 
возмездного землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хо-
зяйства, сельскохозяйственного производства», в районной газете «Саркан» и интернет-
ресурсе Акимата Сарканского района объявляет о проведения конкурса по предоставле-
нию права временного возмездного землепользования (аренды) для ведения крестьянского 
или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства. 

Заявки на участие в конкурсе (конкурсная  документация)   будут приниматься по исте-
чении 15 календарных дней после публикации, в течении 10 рабочих дней; с 12 февраля по 
23 февраля, по адресу: (область Жетісу, Сарканский район, г. Саркан, улица Тынышбаева 
№8,) в кабинете отдела сельского хозяйства и земельных отношений Сарканского района.

Прием заявок на участие в конкурсе (конкурсная  документация) заканчивается: 23 фев-
раля 2024 года, в 18 часов 30 минут.

Вскрытия конвертов с конкурсной документацией будет проведена 26 февраля 2024 
года в 10 часов 00 минут (область Жетісу, Сарканский район, г. Саркан, улица Тауелсиздик 
№111) в большом зале районного акимата.

Заявка на участие в конкурсе по предоставлению права временного возмездного зем-
лепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельско-
хозяйственного производства должна содержать:

 для негосударственных юридических лиц Республики Казахстан – наименование юри-
дического лица, его место нахождения, сведения о государственной регистрации (перереги-
страции) в качестве юридического лица, сведения о руководителях и участниках или акцио-
нерах заявителя – юридического лица с указанием размера их доли в уставном капитале 
(от общего размера уставного капитала), сведения об аффилированных лицах заявителя;

 для физических лиц – фамилию, имя и отчество (если оно указано в документе, удо-
стоверяющем личность) заявителя, место жительства, гражданство, индивидуальный иден-
тификационный номер, сведения о документе, удостоверяющем личность заявителя;

 местоположение земельного участка, на который претендует заявитель;
 конкурсное предложение;
 обязательства по заключению договора временного возмездного землепользования 

(аренды) земельного участка сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянско-
го или фермерского хозяйства либо сельскохозяйственного производства в течение трех 
рабочих дней со дня получения уведомления о необходимости подписания указанного 
договора в случае признания заявителя победителем конкурса по предоставлению права 
временного возмездного землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фер-
мерского хозяйства, сельскохозяйственного производства.

Заявку на участие в конкурсе по предоставлению права временного возмездного зем-
лепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельско-
хозяйственного производства могут представлять уполномоченные представители физиче-
ского лица или негосударственного юридического лица Республики Казахстан на основании 
доверенности, выданной и оформленной в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан.

Конкурсное предложение должно содержать:
бизнес-план (прогнозный объем инвестиций, площади возделывания сельскохозяй-

ственных культур, поголовье сельскохозяйственных животных, применяемые агротехноло-
гии, наличие сельскохозяйственной техники и технологического оборудования, квалифици-
рованных специалистов в области сельского хозяйства, количество создаваемых рабочих 
мест);

обязательства по составлению и освоению проекта внутрихозяйственного землеустрой-
ства, выполнению мероприятий по развитию сельскохозяйственной инфраструктуры;

обязательства по исполнению требований земельного законодательства Республики 
Казахстан, включая правила рационального использования земель сельскохозяйственного 
назначения, выполнению индикативных показателей по диверсификации структуры посев-
ных площадей сельскохозяйственных культур в соответствии со специализацией региона, 
соблюдению научно обоснованных агротехнологий, фитосанитарных и карантинных требо-
ваний.

Конкурсное предложение представляется в закрытом конверте в прошитом виде с про-
нумерованными страницами, за исключением случаев его подачи посредством веб-портала 
"электронного правительства".

Обязательства и бизнес-план, предложенные заявителем в конкурсном предложении, 
являются неотъемлемой частью договора временного возмездного землепользования 
(аренды) земельного участка сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянско-
го или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства.

В заявке и на конкурсном предложении не должно быть никаких вставок между строч-
ками, подтирок или приписок, за исключением тех случаев, когда участнику необходимо 
исправить грамматические или арифметические ошибки.

В закрытом конверте конкурсного предложения указывается надпись "Конкурс по предо-
ставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для ведения кре-
стьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства" и "Не вскры-
вать до: "___" _______ года" (указывается точная дата).

Для получения дополнительной информации и запроса звоните  8 (72839) 2-17-93, 
2-16-72 (районное управление земельных отношений).

Отдел сельского хозяйства и земельных отношений Сарканского района.
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По сравнению с 2022 годом, 
количество звонков выросло поч-
ти на 24%, что составляет более 7 
миллионов обращений. При этом, в 
прошлом году граждан чаще всего 
интересовали вопросы касательно 
получения паспортов, удостовере-
ний личности, водительских прав и 
назначения пособий по рождению 
ребенка и уходу за ним. 

Отметим, что 1414 оказывает 
консультативную помощь по го-
сударственным услугам, системе 
eOtinish, деятельности ЦОНов, 

правовым вопросам. Помимо этого, операторы могут ответить на вопросы социально-
трудовой сферы, по обязательному социальному медицинскому страхованию и полу-
чению медицинской помощи.

Также, в прошлом году на линии единого контакт-центра был внедрен робот, ко-
торый 24/7 оказывает популярные государственные услуги и консультативную под-
держку. Он может самостоятельно оказать такие востребованные сервисы, как бро-
нирование очереди в ЦОН, проверка готовности документов, выдача справок психо- и 
наркологического диспансера. К слову, в 2023 году помощью робота воспользовались 
более 5 миллиона раз.

Напомним, что в апреле 2021 года Единый контакт-центр 1414 был передан Го-
скорпорации. Офисы базированы в 7 городах Казахстана, работают более 500 опера-
торов. Также отметим, что в этом году 1414 вошел в тройку финалистов в междуна-
родном конкурсе «Хрустальная гарнитура», в котором приняли участие 444 компании. 

 НАО “Государственная корпорация 
“ Правительство для граждан” по области Жетысу.

ҚР Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл агенттігінің (Сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы қызмет) 
Жетісу облысы бойынша депар-
таменті дене шынықтыру  және 
спорт басқармасының және оның 
ведомстволық бағынысты ұйым-
дарының қызметінде сыбайлас жем-
қорлық тәуекелдеріне сыртқы талдау 
жүргізетіні туралы хабарлайды.

Спортты қаржыландыру мәселе-
лерін талдау жоспарлануда. Мақсат 
спорттық іс-шараларды, жиындар-
ды өткізу, жабдықтарды сатып алу, 
спорттық тамақтануды сатып алу, 
шетелдік іссапарларды ұйымдастыру, 
спорт объектілерін салу, сондай-ақ 
спорт федерациялары мен клубтарын 
ұстауды қамтамасыз ететін бюджеттік 
және бюджеттен тыс көздерді зерде-
леу. Спорт саласындағы сыбайлас 
жемқорлық бойынша нақты ақпарат, 
шағымдар мен ұсыныстар болған 
жағдайда, Талдықорған қаласы, 
Қабанбай батыр көшесі, 36/42 мекен-
жайы бойынша орналасқан Антикор 
орталығына жолығып, ұсыныстарды 
antikor-analiz@bk.ru поштасына жі-
беруге болады.

Құрметті облыс тұрғындары қоғ-
амда сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
мәдениетті қалыптастыру үшін әрбір 
азаматтың пікірі маңызды, сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерін анықтауда 
белсенділік танытуға және өз үлесін 
қосуға шақырамыз.

Барлық сұрақтар бойын-
ша келесі нөмірлер бойынша 
хабарласуларыңызды сұраймыз: 
8-7282-609-836, 8-702 -244 -45-47.

Құрметті облыс 
тұрғындары!

Медиациялық тәртіптің мақсаты – тараптардың 
дауласуын болдырмай, даудың екі жақты да 
қанағаттандыратын шешіміне қол жеткізу.

Медиацияның тараптары жеке және заңды 
тұлғалар болуы мүмкін. Бұл жерде ескере кететін 
жайт медиатор іс бойынша тарап болып табылмайты-
нын назардан шығармауға тиіспіз.

Медиация сотқа дейінгі тәртіпте және азаматтық, еңбек, отбасы, басқа 
кұқықтық қатынастардан туындайтын дауларда, отбасы тұрмыстық қарым- 
қатынас сипатындағы әкімшілік дауларда, жеңіл және ауырлығы орташа қылмыс 
санатындағы істер бойынша қылмыстық іс барысында қарастырылатын даулар-
да қолданылады. Медиатор еріктілік, тараптардың тең құқылығы, медиатордың 
тәуелсіздігі және бейтараптығы, медиация рәсіміне араласуға жол берілмеуі, 
құпиялылық тәрізді 5 қағиданы басшылыққа алады. 

Соңғы уақытта халқымыз дауды шешу үшін сотқа емес, осы медиаторлар 
көмегіне жүгініп, оларды іздей бастағанының куәсі болып жүрміз. Бұл сіз бен біздің 
насихаттау бағытында атқарып жатқан жұмысымыздың жемісі деуге болады.

Халқымыз медиация рәсімі дауласушы тараптарды татуластырып, қаржылық 
шығынды азайтып, жылы қатынасты сақтауды, ең бастысы дауды шешудің ең 
ұтымды жолы екенін жете түсінуі қажет.

А.ДОСАНОВ,
Сарқан аудандық соты төрағасының м.а.

Более 30 миллионов обращений 
поступило на 1414 в 2023 году

«Медиация туралы» Заң Қазақстан Республикасында меди-
ацияны ұйымдастыру саласындағы қоғамдық қатынастарды 
оны жүргізу қағидаттары мен рәсімін реттейді. Медиация 
тәсілі әлемнің дамыған елдерінде ертеректе қалыптасқан әрі 
заңдастырылған.

Медиация – дауды шешудіњ 
ењ тиімді тəсілі

Запах горелой резины, бензина, 
струйка дыма из-под капота говорят 
водителю не только о поломке, но и, 
возможно, о пожаре. Также и сигна-
лы водителей встречных машин мо-
гут быть сообщением о незамеченной 
опасности. Статистика показывает, что 
лишь в одном случае из ста автомо-
биль загорается при аварии: повредив 
бензобак или топливную систему. Во 
всех остальных случаях пожар начина-
ется из-за нарушения простых правил 
пожарной безопасности, халатного от-
ношения к системе электрооборудова-
ния и питания машины, а также неква-
лифицированного вмешательства в эту 
систему. Не меньше несчастных случа-
ев возникает из-за пролитого бензина: 
иногда достаточно уронить гаечный 
ключ, чтобы от искры вспыхнула лужа 
горючего.

По наблюдениям пожарных, в иные 
дни вдруг особенно часто начинают 
вспыхивать иномарки. Кто-то списыва-
ет это на неприспособленность к нашим 
ухабам (разбалтываются топливная си-
стема и электросистема машины), кто-
то считает, что виноваты различные до-
бавки и присадки, которые повышают 
октановое число топлива. Есть и еще 
одно объяснение – поджоги.

Синтетические материалы, которы-
ми буквально набит автомобиль, горят 
так: выдерживают до определенного 
предела температуру, а потом вспыхи-
вают, и тушить их очень сложно. Но и 
до того, как начался пожар в салоне, 
человек может находиться в загорев-

шемся автомобиле дольше полутора 
минут – это средние данные.

Поэтому при первых признаках огня 
машину надо остановить, вытащить 
ключ зажигания и поставить на ручной 
тормоз. Если дым идет из-под капота, 
открывать его надо с осторожностью, 
из-за притока кислорода возможен 
взрыв пламени. Кстати, пожар в дви-
жении начинается именно под капотом, 
хотя известны случаи, когда загорались 
и сиденья салона от окурка.

Тушить огонь надо, направив струю 
пены или газа огнетушителя (кото-
рый обязателен в салоне, и в гараже) 
на очаг горения и маневрируя по всей 
площади пожара. Еще один способ – 
гасить фронт огня, наступая на него, 
постепенно отвоевывая пространство. 
Разумеется эффективнее всего – не-
сколько огнетушителей, а также комби-
нация обычных средств пожаротуше-
ния: песка, брезента, снега, воды и т.п. 
То есть если есть возможность, пожар 
надо, в общем-то, заливать – очень 
важна интенсивность тушения. Не за-
бывайте в это время и о личной безо-
пасности – руки могут быть в бензине, 
одежда пропитана его парами, так что 
ясно, что будет дальше.

Правилами пожарной безопасности 
запрещается ставить в гараж машину, 
у которой подтекает топливо, а также 
неисправна система электрооборудо-
вания.

И для гаража введены такие огра-
ничения:

- запрещается хранение предметов 

домашнего обихода, бензина – более 
20 литров, смазочных материалов - бо-
лее 5 килограммов;

- категорически запрещается прово-
дить в гараже окраску автомобиля, ре-
монтные работы с применением огня и 
электросварки;

- запрещается пользоваться факе-
лом для подогрева двигателя;

- запрещается промывать детали 
керосином, бензином и т.д.;

- запрещается выливать отработан-
ные нефтепродукты в канализацию или 
на территории гаража.

Есть опасность и при подзарядке 
аккумуляторной батареи – так как в это 
время выделяется свободный водород. 
С воздухом он образует такую смесь, 
что от искры может взорваться. Поэто-
му во время подзарядки нельзя поль-
зоваться открытыми источниками огня 
(даже зажигать спичку), а аккумулятор 
надежней закреплять к клеммам, чтобы 
не проскочила искра.

Наконец, еще одно напоминание. В 
Правилах дорожного движения не го-
ворится, что заправляться надо толь-
ко при выключенном двигателе, но 
это правило знает каждый водитель: 
опытные инструкторы никогда не забу-
дут объяснить перед получением води-
тельских прав, что соединение в одном 
аппарате бензина и электропроводки 
должно делать человека, сидящего 
внутри такого аппарата, очень внима-
тельным.

Р.АХМАРОВ,
старший инженер ОЧС Саркан-

ского района, старший лейтенант 
гражданской защиты.

ПОЖАР В АВТОМОБИЛЕ

О понижении размера ставки налогов при применении специального 
налогового режима розничного налога в Сарканском районе 

В соответствии с пунктом 5 статьи 696-3 Кодекса Республики Казахстан «О на-
логах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс), Сарканский 
районный маслихат РЕШИЛ:

1. Понизить размер ставки корпоративного или индивидуального подоходного на-
лога, за исключением налогов, удерживаемых у источника выплаты, при применении 
специального налогового режима розничного налога в Сарканском районе с 4% на 
3% по доходам, полученным (подлежащим получению) за налоговый период.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года и подлежит 
официальному опубликованию.

          Должность                                                             Ф.И.О

Проект

Решение районного маслихата
Сарқан ауданында бөлшек салықтың арнаулы салық режимін қолдану кезінде 

салық мөлшерлемесінің мөлшерін төмендету туралы

«Салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер туралы» Қазақстан 
Республикасы Кодексінің (Салық кодексі) 696-3-бабының 5-тармағына сәйкес Сарқан 
аудандық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. Сарқан ауданында бөлшек салықтың арнаулы салық режимін қолдану кезінде 
төлем көзінен ұсталатын салықтарды қоспағанда, корпоративтік немесе жеке та-
быс салығы мөлшерлемесінің мөлшері салық кезеңінде алынған (алынуға жататын) 
кірістер бойынша 4% - дан 3% - ға төмендетілсін.

2. Осы шешім 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа енгізіледі және ресми 
жариялануға тиіс.

       
               Лауазымы                                                                 Т.А.Ə

Жоба

Аудандық мəслихаттың шешімі
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Ботаев Ергали Нурадиловичтің атына тіркелген жерлердің: Аманбөктер 
ауылдық округі аумағында орналасқан 226 га көлемді жердің № 1510605, кадастрлық 
нөмірі 03-263-047-120 және Екіаша ауылдық округі аумағында орналасқан 102 га 
көлемді жердің № 1510604, кадастрлық нөмірі 03-263-053-527 тұрақты жер пайда-
лану құқығын беретін актілері жоғалуына байланысты  жарамсыз деп танылсын.

Умбетеев Ержан Танырбергеновичтің атына тіркелген Абай ауылы, Досжанов 
көшесі № 23 үйдің мемлекеттік актісі, техпаспорты жоғалуына байланысты жарам-
сыз деп танылсын.

Хабарландыру/Обьявление 

Сен туѓан к‰н, мерекењмен!
Лепсі  ауылының  тұрғыны,  № 54 орта  

мектебінің кітапханашысы, анамыз  Шалова  За-
бия  Маралбайқызын  25 қаңтар туған күнімен және 
зейнеткерлікке  шығуымен шын жүректен құттықтаймыз.

Осынау қуанышты күні болмысы қарапайым, 
көргені көп, көңілге түйгені ұшан-теңіз, талпынысымен 
қашанда  көшбасынан көрінетін үлгі тұтар анамызға  
денсаулығы мықты, ғұмыр жасы  ұзақ болсын деген 
ақ тілегімізді арнаймыз. Ендігі жерде талай жылғы 
бейнетіңіздің лайықты зейнетін көріп, балаларыңыздың, 
немерелеріңіздің қызығына тоймай, ортамызда жүзіңіз 
жарқырап,  аман-есен жүре беріңіз, асыл анашым!

Ізгі  тілекпен:  баласы Дидар, келіні  Назым, 
немерелері Омар, Амина. 

 Аяулы әпкеміз және анамыз Шалова Забия 
Маралбайқызы,  еңбегіңіз еленіп, құрметті демалысқа 
шыққан қуанышты күніңіз құтты болсын! 

Құтты болсын зейнеткерлік жасыңыз,
Жақсылық пен қуаныштан тасыңыз!
Бала-шаға қызығына кенеліп,
Əлі талай асулардан асыңыз!

Деніңіз сау, аман болып басыңыз,
Тек жоғары домаласын тасыңыз!
Ел-жұртыңның ортасында аман-сау,
Күліп-ойнап, жүзге келсін жасыңыз.
Ізгі  тілекпен:    Шаловтар  әулеті.

Құрметті Сарқан ауданының тұрғындары!
Ауа райының қолайсыздығына байланысты, мұздың толық қатпай 

жұқа болуына орай, Сіздерге балық аулау кезінде қауіпсіздік шарала-
рын сақтай отырып, мұзға шығуға болмайтындығын ескертеміз.

Өз өмірлеріңіздің қауіпсіздігін сақтауларыңызды сұраймыз.

А.СЫЗДЫҚОВ,
Балқаш-Алакөл облысаралық бассейндік балық 

шаруашылығы инспекциясының Қаратал бөлімі балық 
инспекциясының бас маманы.  

Открылось наследство после смерти гр. Токтырова Серика Кебрахимовича 
умершего 23.07.2023 года. Наследникам обращаться к нотариусу Ерболаеву А.А., 
область Жетісу, Сарканский район, город Саркан, улица Тауелсіздік, дом № 100, 
квартира №16. 

Открылось наследство после смерти Садыковой Фариды Турысбековны 
умершей 09 января 2024 года. Наследникам обращаться к нотариусу Ерболаеву 
А.А., область Жетісу, Сарканский район, город Саркан, улица Тауелсіздік, дом № 
100, квартира №16. 

а) ДО ЗЕМЛЕТРЯСЕНИЯ проду-
майте заранее порядок ваших дей-
ствий во время землетрясения в самых 
обычных условиях: дома, на работе, в 
общественном месте, транспорте, на 
улице. Это поможет вам в дальнейшем 
действовать спокойно и правильно в 
экстремальной ситуации.

б) ВО ВРЕМЯ ЗЕМЛЕТРЯСЕНИЯ 
колебания земли вас испугают, но со-
храняйте спокойствие и успокойте дру-
гих, не поддавайтесь панике, не кричи-
те, не суетитесь. Находясь на улице, 
постарайтесь выйти на открытое про-
странство, удалившись от зданий и 
пиний электропередач, держитесь в 
стороне от нависающих балконов, кар-
низов, парапетов.

Если вы находитесь в высотном 
здании, не бросайтесь к лестнице или 
лифту, они могут обрушиться в пер-
вую очередь. Находясь в помещении, 
немедленно перейдите в наиболее 
безопасное место: встаньте в проеме 
внутренней двери, у опорной колонны 
или в углу комнаты, подальше от окон 
и балконов.

Оберегайтесь падающих обломков 
или тяжелой мебели. Дождавшись кон-
ца землетрясения, спокойно покиньте 

помещение. Не пользуйтесь в темноте 
свечками, спичками, зажигалками во 
избежание взрыва от утечки газа Если 
едете в автомобиле, спокойно остано-
витесь вдали от высоких зданий, путе-
проводов и мостов. Оставайтесь в ма-
шине до прекращения колебаний. 

в) ПОСЛЕ ЗЕМЛЕТРЯСЕНИЯ со-
храняя спокойствие, оцените ситуа-
цию, пользуйтесь только официальной 
информацией, помогите пострадав-
шим, по возможности окажите первую 
медпомощь тому, кто в ней нуждается.

Проверьте водопровод, электро-
снабжение, нет ли угрозы пожара, утеч-
ки газа. По возможности их отключите, 
при утечке газа проветрите помещение. 
Не заходите в поврежденные здания 
без острой необходимости, не прика-
сайтесь к проводам, проверьте, не по-
вреждены ли печи и дымоходы в домах 
частного сектора, не разводите огонь, 
пока они не будут отремонтированы. 

Будьте внимательны, действуйте в 
соответствии с рекомендациями тер-
риториальных органов Гражданской 
защиты.

Отдел по чрезвычайным 
ситуациям Сарканского района.

Қазақ елім
Қазақ елім бақытым,
Қазақ елім шаттығым.
Мұра болып қалған,
Қазақстан құт жерім.

Мектебім
Менің көркем мектебім,
Білімге де үйреттің.
Алтын ұя  мектебім, 
Өнерге де үйреттің.     

Ажар ҚУАНЫШБЕК.
 

Менің мектебім
Сəлем білім ордасы,
Өзіңнен тəлім аламын.
Білімменен сусындап,
Болашаққа бет аламын.     

Меруерт БАГДАУЛЕТ.

 Досым
Менің досым ардақты,

Өзі сондай салмақты.
Өзгелерді сыйлайды.
Ешкіммен  ұрсыспайды.  

Ділдә ИСА.

Сәлем, сәлем
Сəлем саған ақ ордам,
Сəлем саған ұстазым.
Сəлем менің кітабым,
Жақсылықты үйреткен.  

Санжар ЕРМҰХАН.

Алтын әжем
Алтын əжем ақылшым,
Өзің маған жақынсың.
Дұрысы мен бұрысын,
Үйретіп бізге отырсың. 
Тілеуін тілеп біздердің,
Тілеулес болып жатырсың.
Тілейтінім жүз жаса,
Алтын əжем, ардақты.  

Қалиса ƏКПАР. 

Жетекшісі А.БУРТЫБЕКОВА.

Аќын Сара атындаѓы орта мектебініњ  
2 «Б» сынып оќушыларыныњ шыѓармашылыѓы

Солқ ете қалды. Аспалы шамның тербелген моншақтарына қарадым. Қозғалуға ша-
мам жоқ сілейген күйі біріне-бірі сылдырап “үн қатқан” шам тағынған моншақтардан 
көз алмадым. Қорықтым. Өлімнен емес. Қара түннен. Қыстың суығынан. Бізге жеткені 
дүмпудің жай ғана тербеліс толқыны ғой. Сол сәтте жатқанда киер киімнің кеудешесін 
киіп, шалбарын кимегенімді ойладым. Жаман айтпай жақсы жоқ, сирағың көрініп, 
саның жарқырап айра-жайра боп жатсаң, қандай сүйкімсіз. Ұят қой. Жүрегім аунап 
түсті. Қазақ үшін өлімнен де күшті ҰЯТТЫҢ құдіреті-ай! Сонау 90-жылдары ала қабын 
арқалағандар... Әйел - базаршы, еркек қазаншы болды, орын ауысты. Бала қараусыз 
қалды. Ақ қар, көк мұзда саудада жүрген әйел тентексу ішіп те, вагон-вагонда ауыр 
сөмкесін арқалап тентіреп жүріп күні түскеннің қойнына кіріп те жылынды. БӘРІ ЕМЕС!!! 
Тоқырау ұятты ұрлап, нарық азғындықты әкелген солай! Қара жер соны көтере алмай 
КҮРСІНДІ ме екен…

Солқ ете қалды.  Еңкілдеп жылағым келді. Қорықтым ғой… Түнде жылаған - жа-
ман ырым. Солығын баса алмаған баладай дәрменсіз күйді бастан кештім. Шыным. 
Моншағы тербелген аспалы шам әрі кетсе, 40-50 секунд қозғалған шығар. Бірақ сағатқа 
бергісіз уақыт болды мен үшін. Бірінен-бірі қалмай жарыса бой көтерген зәулім үйлер 
Алматымда қаптап келеді. Ауырлығын сезініп жатқан қара жер ғана. Соны көтере ал-
май БҰЛҚЫНДЫ ма екен…

Бір адам өмірден өткенде тек жақсы адамдар өлетіндей көрінеді маған. Ауырып көз 
жұмады, апаттан жан тапсырады, жасарын жасаған соң татар дәмі таусылады… Тоқта-
тоқта! Желтоқсанда жер жастанғандар… Қаңтарда қаңғыған оқ тиіп шейіт болғандар… 
Айдың-күннің аманында опат болған Заманбек, Алтынбектер… Ақиқатты жаңа жылдың 
арзан жылтырағына жасырып, қызыл қанның топыраққа сіңіп кеткенін қаламағаннан 
жер ТЕҢСЕЛДІ ме екен!?

… Алматыны бір сілкіді қара жер. Тас-талқан етейін десе, адалдар жүр үстінде. 
Үнсіз жатайын десе, арамдар мен ашкөздер төсін былғап бітті. Алып жер жай ғана 
ескертті. Күңірене ескертті. Адам, пейіліңді түзе! Қазақ аман болсыншы, өзі бір-ақ уыс 
қазақ аман болсын!

Айгүл БОЛАТХАНҚЫЗЫ.

БІР СІЛКІДІ ҚАРА ЖЕР
ВАШИ ДЕЙСТВИЯ В СЛУЧАЕ

 ЗЕМЛЕТРЯСЕНИЯ

●Актуально!


